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58. aukce Aukční síně Vltavín
se koná 20. února 2005 v 13 hodin

Spolek Hlahol, Praha 1, Masarykovo nábřeží 16 
Výstava dražených děl proběhne v Galerii Vltavín, Ostrovní 6, Praha 1

od 7. do 19. února 2005. Otevřeno 10 - 12 a 13 - 18 hodin

On line katalog na www.galerie-vltavin.cz
*  *   *   *   *

PRŮBĚH AUKCE
Obory Položky

1. kolo Probíhá na www.galerie-vltavin.cz 31. 1. 2005 - 19. 2. 2005  do 12:00 1 - 352
2. kolo 13:00 Obrazy, kresby 20. - 21. stol. I. část 1 - 100

Sochy a plastiky 101 - 120
Malba studenti 121 - 131
Obrazy, kresby 20. - 21. stol. II. část 132 - 196

Platební pauza
3. kolo Česká a světová grafika 197 - 352

JMENNÝ REJSTŘĺK
Alex Adolf Jelínek 

197
Anderle Jiří 

8,161,198,199,200
Antonová Alena 201
Balcar Jiří 163
Bauch Jan 39,101
Beneš Vincenc 202
Bílek Alois 11,12
Bílek František 203
Bím Tomáš 204
Blažek B. 40
Blažek S. 41
Boháček Karel 42
Boštík Václav 

43,44,45,205,206
Boudník Vladimír 

207
Brunovský Albín

208
Bubák Alois 13
Císařovský Tomáš 

46
Corot - okruh 

Camille 14
Čapek Josef 209
Čepelák Ladislav 

210,211
Čermák-napodobitel? 

Jar. 15
Černovická Luisa 47
Červinka Zdeněk 48
Daněk - Sedláček 

František 16
Diviš Stanislav 49
Dobrovolný Viktor 

1,50,51
Dvorský Bohumír 2
Fára Libor 212
Ferebauer Petr 52
Filla Emil 213,214
Frimmel  3
Frolka Antoš 17,18
Grodl Jaroslav 121
Gross František 

53,215
Gutfreund Otto 

102,103,104
Hamera Oldřich 54
Havelka Roman 19

Hawránek Bedřich
20

Henzl Lukáš 216
Hísek Jan 217,218
Hliněnský Robert

55,56
Holan Karel 21,22
Holub Josef 23
Holý Miloslav 24
Hudek Hermine 25
Chaba Karel

57,219,220
Charvát František 26
Chatrný Dalibor 

58,221
Chlupáč Miloslav 59
Istler Josef 
60,61,105,222,223
Janeček Ota 68,224,

225-229
Janoušek Vladimír  

230
Janoušková Věra 

62,231,232
Jarolímek  63
Jindra Jaromír 64
Jíra Josef 

65,233-236
Jiřincová Ludmila 

66,67,237,238
Kafka Jaroslav 171
Kameníček J. 69
Karlíková Olga 70
Karpíšek Jan 122
Klimeš Svatopluk 

239,240,241
Kmentová Eva 106
Kočí Václav 123
Kokolia Vladimír

242
Kolář Jiří 71,72,107
Kolíbal Stanislav 73
Komárek Vladimír 

243-253
Konůpek Jan 

74,75,255
Kosohorská Lenka 

124,125
Kotík Jan 254
Kotrba Emil 256

Král Jaroslav 76
Kremlička Rudolf 

257,258
Kristofori Jan 259
Kuba Ludvík 

27,28,29
Kunčík Petr 126
Kutálek Jan 108
Kyselová Michaela 

127
Lacina Bohdan 77
Lada Josef 260
Lander Richard 78
Lhoták Kamil 

79,261,262,263
Lískovec H. 80
Lomová Ivana 264
Maftei Liliana 81
Makovský Vincenc

109
Malát Radim 34
Malenová Olga 82
Malich Karel 83
Malina Václav  32
Malý Karel 128,129
Mánes Antonín 30
Mánesová Amálie

31
Mansfeldová Eva 84
Mareš Dominik 85
Matal Bohumír 

86,87
Mertl František 33
Michl František 88
Mokrý František 

Viktor 89
Molnár Karol 90
Mucha Alfons 265
Muzika František
266
Naske František 

Xaver 267
Nečesaná Zdeňka

130
Němec Rudolf 

268,269,270
Nepraš Karel 

271,272,273,274
Nevan Eugen 91
Nikl Petr 275-278

Nowak Willi 92,93
Oliva Viktor 279
Ovčáček Eduard 

280,281
Paleček Josef 282
Pernica Vojtěch 94
Plíšková Naděžda 

110-112,283-291
Preclík Vladimír 95
Preissig Vojtěch 292
Procházka Antonín 

96
Procházková Linka 

293
Rada Jiří 97
Reiter G. 98
Reynek Bohuslav 

294,295
Rittstein Michael 

4,99,296,297,298
Ronek Jaroslav 5
Roučka Pavel 299
Rychnovský Antonín

100
Říha František 

132-137
Ságlová Zorka 300
Salajka Martin 131
Saudek Patrik 

138,139
Schwaiger Hanuš 

140
Sklenář Zdeněk 141
Slavíček Antonín 

Václav 142-147
Slavíček Jan 35
Slíva Jiří 301
Smetana Jan 148
Souček Karel 149
Stratil Václav 

150,151
Stretti - Zamponi
Jaromír 302
Suchánek Vladimír 

303,304,305
Suchý Jiří 306
Sukdolák Pavel 

307,308,309
Svoboda Josef 152
Sychra Vladimír 310

Syrový Josef 36
Šalamoun Jiří 311
Šíma Josef 312,313
Šimák Lev  153
Šimon Pavel 174-177
Šimon Tavík Frant. 

6-9,154-157,172,
173,314-328

Šimotová Adriena 
329,330,331

Šorm Jiří 178
Špála Václav 

158,332
Štursa Jan 113
Štyrský Jindřich 37
Švabinský Max

159,333-,336
Švengsbír Jiří 

10,160,162
Tichý František 164
Tikal Václav 

165,166,337,338
Tockstein Josef 167
Trampota Jan 168
Trantina Dan 

169,170
Tröster Frant.   179
Tůma Zdeněk 180
Tvrdý F. S. 181
Uprka Joža 339,340
Urbásek Miloš 341
Váchal Josef 

342,343,344
Valter Karel 182
Veselý Aleš 183,345
Vrbová Miroslava 

184
Wacík Robert F. 185
Warhol Andy 346
Zikmund František 

186
Zívr Ladislav 114
Zoubek Olbram 

115-119,347
Zrzavý Jan

187-195,348-350
Zykmund Václav 

351,352
Ženíšek František 

196
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II. AUKČNĺ KOLO

Popis položek je v tomto pořadí:   autor, název, vyvolávací cena,
rok vzniku díla, popis, rozměry,
signatura, doplňující údaje, 
odhad ceny v EURO

dílo je reprodukováno v katalogu

1

•

1.Obrazy, kresby 20. - 21. stol. I. část

1. Viktor Dobrovolný  (1909-1987) Hlava ......................... 1 200 Kč
tuš, papír, 19,8 x 13 cm, studoval UMPRUM v Praze, 1941-1945 
vězněn v koncentračních táborech, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, provenience pozůstalost autora, soukromá sbírka Praha   
(40 €)

2. Bohumír Dvorský (1902-1976) Krajina ........................ 500 Kč
akvarel, papír, 1939, 14,5 x 21,3 cm, sign. PD Boh. Dvorský 39, rám   
(17 €)

3. Frimmel Zátoka ................................... 800 Kč
akvarel, papír, 1904, 15,3 x 23,4 cm, sign. LD Frimmel 1904, rám, 
na paspartě skvrny   (27 €)

4. Michael Rittstein (1949) Opičí chůva ........................... 150 Kč
tužka, papír, 2004, 10,6 x 14,7 cm, sign. PU M. Rittstein   (5 €)

5. Jaroslav Ronek  (1892-?) Květiny ve džbánu ................ 850 Kč
olej, papír, 42,4 x 29,5 cm, sign. PD Ronek   (29 €)

6. Tavík František Šimon (1877-1942) Asiatka ................... 500 Kč
tužka, papír, 38,5 x 29 cm, provenience: z pozůstalosti autora   
(17 €)

7. Tavík František Šimon (1877-1942) Horské prameny .... 700 Kč
tužka, papír, 21 x 28,8 cm, provenience: z pozůstalosti autora, 
studie ke grafickému listu   (24 €)

8. Tavík František Šimon  (1877-1942) Ležící akt ............. 1 000 Kč
tužka, papír, 1917, 20 x 25,7 cm, provenience: z pozůstalosti 
autora   (34 €)

9. Tavík František Šimon  (1877-1942) Indičtí žebráci ..... 1 200 Kč
tužka, papír, 25,5 x 19,5 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (40 €)

10. Jiří Švengsbír  (1921) Kompozice ............................. 500 Kč
tužka, papír, 20 x 13 cm, sign. PD Švengsbír   (17 €)

11. Alois Bílek  (1887-1961) Hlava ženy .......................... 1 800 Kč
pastel, papír, 35 x 35,5 cm, sign. PD Bílek, rám, na rámu drobné 
oděrky, malíř, grafik, studoval na AVU v Praze, odešel do Paříže, 
kde se sblížil s F. Kupkou. Jeden z prvních doložených tvůrců 
nefigurativního malířství.   (60 €)

12. Alois Bílek  (1887-1961) Matka s dítětem .................. 9 000 Kč
olej, plátno, 56x45,5 cm, malíř, grafik, studoval na AVU v Praze, 
odešel do Paříže, kde se sblížil s F. Kupkou. Jeden z prvních 
doložených tvůrců nefigurativního malířství.   (300 €)

13. Alois Bubák  (1824-1870) Les ..................................... 10 000 Kč
tužka, akvarel, papír, 1844, 46 x 29 cm, značeno PD Bubák, rám, 
na papíře drobná poškození   (334 €)

14. Camille Corot - okruh  (1796-1875)
Rybář u řeky ............................................................. 150 000 Kč

olej, papír, dřevo, 25 x 33 cm, rám, restaurováno, 
přiložena expertíza    (5 000 €)

15. Jaroslav Čermák-napodobitel?  (1830-1878)
Hlava muže ................................................................... 3 500 Kč

olej, plátno, 47,5 x 40,6 cm, rám, vzadu potvrzení platnosti z roku 
1931 a razítko č. 42, na plátně místy poškozená malba   (117 €)

16. František Daněk - Sedláček  (1892-?) Krajina ................ 1 900 Kč
olej, karton, 20 x 25 cm, sign. LD Daněk - Sedláček, rám   (64 €)

17. Antoš Frolka  (1887-1935)
Partie ze Šošůvky u Sloupu .......................................... 2 500 Kč

olej, překližka, 20,5 x 33,5 cm, sign. LD A. Frolka, rám, na rámu 
drobné oděrky, vzadu nalepen štítek s popisem: Partie ze Šošůvky 
u Sloupu mal. od 3./7.27 do 4./7.27 ……..   (84 €)

18. Antoš Frolka  (1887-1935) Děvčica ................................ 4 900 Kč
akvarel, karton, 36 x 24 cm, monogr. LN A. F., rám   (164 €)

19. Roman Havelka  (1877-1950) Pohled na Suchý ..... 18 000 Kč
olej, plátno, 52 x 66 cm, sign. PD Rom. Havelka, rám, žák prof. 
Lišky, Stibrala, Mařáka, zastoupen ve sbírkách MG Brno, 
GVU Hodonín, NG Praha, MU Olomouc   (600 €)

20. Bedřich Hawránek  (1821-1899) Město u jezera ......... 32 000 Kč
akvarel, papír, 1845, 30,5 x 23 cm, sign. LD Hawránek 1845, rám, 
přiložen posudek PhDr. M. Zachaře, žák Ant. Mánesa   (1067 €)

21. Karel Holan (1893-1953) Zátiší s květinou ................. 7 500 Kč
olej, lepenka, 45 x 48 cm, sign. PD K. Holan, rám   (250 €)

22. Karel Holan  (1893-1953) Stará Spiš .......................... 19 000 Kč
2 x olej, karton, 1919,  oba 22,8 x 32,6  cm, 
1x sign. PD Karel Holan 19, rám   (634 €)

23. Josef Holub  (1870-1957)
Zámek Vranov n/Dyjí na Moravě .............................. 14 000 Kč

olej,karton, 1932, 28,8 x 37 cm, sign. PD Holub 32, rám   (467 €)

24. Miloslav Holý (1897-1974) Jarní kytička .................... 12 000 Kč
olej, karton, 26,5 x 21 cm, sign. PN M. Holý, rám   (400 €)

25. Hermine Hudek Flašinetář ........................... 1 900 Kč
olej, plátno, 1898, 30,3 x 20,1 cm, sign. PN Hermine Hudek 1898, 
vzadu 2x razítko Hans Hudec, na obraze místy poškození   (64 €)

26. František Charvát  (1885-?)
Šárecké údolí s kostelem sv. Matěje ........................... 15 000 Kč

olej, plátno, 1935, 113 x 95 cm, sign. LD Charvát 1935, rám, 
studoval u prof. Bukovace na AVU v Praze, zastoupen ve sbírkách 
NG Praha   (500 €)

27. Ludvík Kuba (1863-1956)
Hlava dívky obrácená doleva .................................... 29 000 Kč

pastel, papír, 1908, 50 x 36 cm, PU přiložen štítek se sign. 
L Kuba 08, rám, na zadní straně perem: A. Monsieur J. Buláček, 
od poloviny dolů francouzský text, vzadu nalepen štítek s popisem  
(967 €)

28. Ludvík Kuba  (1863-1956) Hlava dívky ...................... 29 000 Kč
pastel, papír, 1909, 50 x 35,5 cm, sign. LU L Kuba 09, rám, 
vzadu nalepen štítek s popisem   (967 €)

29. Ludvík Kuba (1863-1956) Písecké novostavby .......... 65 000 Kč
olej, plátno, karton, 1942, 21,6 x 38,8 cm, sign LD LKuba 1942, 
rám, vzadu popsáno   (2 167 €)

30. Antonín Mánes (1784-1843) Freudenberg ..................... 15 000 Kč
tužka, papír, 23 x 33,5 cm, monogr. LD M, rám, vzadu nalepen 
štítek s popisem   (500 €)

31. Amálie Mánesová (1817-1883) Chlapec na můstku ... 4 500 Kč
tužka, papír, 29 x 21,5 cm, sign. PD Am. Mánes, rám, vzadu ve 
výřezu razítko Knihkupectví - obrazy Rudolf Ryšavý a sběratelské 
razítko K. A. Červenky, vzadu nalepen štítek s popisem   (150 €)

32. Václav Malina  (1950) Prostor ............... 2 000 Kč
olej, plátno, 100 x 120 cm, rám, vzadu nalepen štítek Galerie Dílo 
a razítko ČFVU, žák prof. Z. Sýkory     (67 €)

33. František Mertl  (Franta) (1930) Postavy .............. 14 000 Kč
olej, plátno, 99,5 x 80,5 cm, sign. DU Franta, žije v Paříži   (467 €)

•

•

•

•

•

•

•

•

•
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•
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12  Alois  Bílek 23  Josef  Holub 24  Miloslav  Holý
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3

34. Radim Malát  (1930-1988) Město ................................. 16 000 Kč
olej, plátno, 73 x 100 cm, 1960, sign. PD Malát 60, rám, člen 
skupiny RADAR    (534 €)

35. Jan Slavíček (1900-1970) Květiny ve váze ................... 5 900 Kč
uhel, běloba, papír, 48 x 30 cm, sign. LD Jan Slavíček, rám   
(197 €)

36. Josef Syrový (1879-?) Na poli ..................... 16 000 Kč
olej, plátno, 37 x 48 cm, sign. PD Syrový, rám, studoval na AVU 
v Praze v ateliéru prof. Brožíka a Hynaise   (534 €)

37. Jindřich Štyrský (1899-1942) Skály ........................ 14 000 Kč
uhel, tužka, papír, 1920, 23,5 x 23,5 cm, sign. LD Jindřich Štyrský
1920, rám, vzadu potvrzení o pravosti díla s razítkem PhDr. Františka 
Dvořáka, představitel meziválečné avantgardy, zejména surrealismu,
člen Devětsilu, žák prof. J. Obrovského   (467 €)

38. Jiří Anderle (1936)
Appassionata humana 271/1990 .............................. 49 000 Kč

olej, plátno, 1990, 70 x 100 cm, sign. LD  ANDERLE, rám, malíř, 
grafik, ilustrátor, žák prof. Pelce a V. Silovského, člen SČUG 
Hollar, zastoupen ve sbírkách NG Praha, v Centre Georges 
Pompidou v Paříži, v Galerii Uffizi ve Florencii, v Metropolitan 
Museum of Modern Art v New Yorku a jinde.     (1 634 €)

39. Jan Bauch (1898-1995) Milenci ................................ 5 900 Kč
tuš, akvarel, papír, 1980, 19 x 14 cm, sign. PD J. Bauch 1980, rám, 
na rámu drobné oděrky, malíř, grafik, sochař, ilustrátor, žák prof. 
E. Dítěte, V. H. Brunnera a M. Švabinského, člen Umělecké besedy 
a SVU Mánes, zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, 
GVU Ostrava a jinde.   (197 €)

40. B. Blažek Chalupa .............................. 4 200 Kč
olej, plátno, 59 x 78,5 cm, sign. PD Blažek B., rám   (140 €)

41. S. Blažek Krajina ............................... 4 500 Kč
olej, plátno, 70,5 x 100,5 cm, sign. PD Blažek S., rám, na rámu 
místy oděrky   (150 €)

42. Karel Boháček  (1886-1928) Letní krajina ...................... 9 000 Kč
pastel, papír, 44,5 x 73 cm, rám, vzadu razítko: Umělecká 
pozůstalost Karla Boháčka č. 883, podepsán Václav Rabass správce 
pozůstalosti   (300 €)

43. Václav Boštík (1913) Kruh .................................... 6 500 Kč
suchá jehla, pastel, sign. DU Boštík, rám, malíř, grafik, žák 
W. Nowaka, člen Umělecké besedy, později UB 12, zastoupen ve 
sbírkách NG Praha, MG Brno, GHMP, ČMVU Praha, 
Centre G. Pompidou v Paříži, Menil Foundation v Houstonu a jinde.   
(217 €)

44. Václav Boštík (1913) Kompozice .......................... 6 500 Kč
pastel, papír, 1995, 13 x 12 cm, sign. DU Boštík 95, rám, malíř, 
grafik, žák W. Nowaka, člen Umělecké besedy, později UB 12, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GHMP, ČMVU Praha, 
Centre G. Pompidou v Paříži, Menil Foundation v Houstonu a jinde.   
(217 €)

45. Václav Boštík  (1913) Mlhovina ........................... 18 000 Kč
pastel, papír, 1993, 18,8 x 16,5 cm, sign. DU Boštík 93, rám, malíř, 
grafik, žák W. Nowaka, člen Umělecké besedy, později UB 12, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GHMP, ČMVU Praha, 
Centre G. Pompidou v Paříži, Menil Foundation v Houstonu a jinde.
(600 €)

46. Tomáš Císařovský  (1962) Portrét muže ....................... 4 900 Kč
akryl, papír, 1991, 44,8 x 34 cm, sign. PD T. Císařovský 91, malíř, 
grafik, zastoupen v NG Praha a v AJG Hluboká n. Vltavou.   
(164 €)

47. Luisa Černovická (1903-?) Z českých luhů .................... 9 000 Kč
olej, plátno, 65 x 75 cm, sign. PD Luisa Černovická, rám, žákyně 
R. Vejrycha   (300 €)

48. Zdeněk Červinka  (1928) Benátky ............................. 16 500 Kč
olej, plátno, 55 x 60 cm, sign. LD Červinka, rám, malíř, zastoupen 
v řadě sbírek i v soukromých kolekcích.   (550 €)

49. Stanislav Diviš  (1953) Bez názvu ............................ 1 900 Kč
vosková pastelka, papír, 1988, 23 x 17 cm   (64 €)

50. Viktor Dobrovolný  (1909-1987) Dívka ......................... 2 500 Kč
kombinovaná technika, papír, 1959, 20,1 x 24 cm, 
monogr. PD VD59, studoval UMPRUM v Praze, 1941-1945 
vězněn v koncentračních táborech, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, provenience pozůstalost autora, soukromá sbírka Praha   
(84 €)

51. Viktor Dobrovolný  (1909-1987) V dešti ........................ 3 500 Kč
kombinovaná technika, papír, 1958, 31,7 x 22,2 cm, 
monogr. LD VD 58, studoval UMPRUM v Praze, 1941-1945 
vězněn v koncentračních táborech, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, provenience pozůstalost autora, soukromá sbírka Praha   
(117 €)

52. Petr Ferebauer Kompozice ........................ 2 900 Kč
olej, sololit, 50 x 30 cm, sign. PD FER   (97 €)

53. František Gross (1909-1985)Kytice ................................ 25 000 Kč
olej, sololit, 37,5 x 32,2 cm, rám, člen Skupiny 42   (834 €)

54. Oldřich Hamera (1943)
Napodobenina zkameněliny ........................................ 2 900 Kč

kombinovaná technika, objekt, 30 x 23 x 5,5 cm   (97 €)

55. Robert Hliněnský (1908-1979) Kompozice ................ 9 000 Kč
pastel, papír, 1977, 25 x 20,2 cm, sign. DU R. Hliněnský 77, 
rám   (300 €)

56. Robert Hliněnský (1908-1979) Porušený klid .......... 15 000 Kč
olej, karton, 1975, 21 x 31 cm, sign. PD R. Hliněnský 75, rám   
(500 €)

57. Karel Chaba (1925) Střelák ................................ 9 800 Kč
pastel, papír, 1993, 44 x 33 cm, sign. DU Chaba 93, rám, výtvarně 
se vzdělával soukromě, řada výstav se uskutečnila v zahraničí, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, sbírce Ivana Melicherčíka 
a dalších galeriích doma i v zahraničí.   (327 €)

58. Dalibor Chatrný (1925) Bez názvu ............................... 700 Kč
koláž, 21,5 x 24,7 cm, sign. vzadu Věra a Dalibor Chatrní, rám, žák 
prof. Salcmana, Boudy a Silovského, člen Klubu konkrétistů, 
TT klubu od roku 1990, člen Umělecké besedy, zastoupen ve 
sbírkách NG Praha, Moravská galerie Brno, Muzeum Sztuki Lodž, 
Galerie UXA Novara aj.   (24 €)

59. Miloslav Chlupáč (1920) Jez ..................................... 23 600 Kč
olej, sololit, 1989, 32,8 x 33,8 cm, sign. LD Chlupáč M, vzadu sign. 
Chlupáč M 89, žák prof. K. Štipla, J. Wagnera, člen Umělecké 
besedy, v letech 1957-1958 člen skupiny Máj, po roku 1989 Nová 
skupina, od poloviny osmdesátých let vedl kamenosochařskou 
výuku na letní škole v Salzburku a na Sárské letní akademii ve 
Wadgassenu, zastoupen ve sbírkách NG Praha, Museum des XX. 
Jahrhundert ve Vídni aj.   (787 €)

60. Josef Istler  (1919-2000) Postava ................................ 9 500 Kč
kombinovaná technika, papír, 20 x 15,3 cm, sign. PD istler, rám, žák 
německého malíře Waltera Höfnera, od roku 1947 člen skupiny 
Cobra (Belgie a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG 
Hollar a Společnosti K. Teiga, zastoupen v NG Praha, Centre 
G. Pompidou Paříž, Museum Bochum v Mnichově aj.   (317 €)

61. Josef Istler  (1919-2000) Kompozice ........................ 11 000 Kč
kombinovaná technika, 53,5 x 39 cm, sign. PD Istler, rám, žák 
německého malíře Waltera Höfnera, od roku 1947 člen skupiny 
Cobra (Belgie a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG 
Hollar a Společnosti K. Teiga, zastoupen v NG Praha, Centre 
G. Pompidou Paříž, Museum Bochum v Mnichově aj.   (367 €)
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11. Alois Bílek 13. Alois Bubák

21. Karel Holan 25. Hermine Hudek 39. Jan Bauch

45. Václav Boštík 58. Dalibor Chatrný 77. Bohdan Lacina

85. Dominik Mareš 91. Eugen Nevan 101. Jan Bauch

1. Viktor Dobrovolný
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62. Věra Janoušková  (1922) Abstraktní kompozice ....... 8 000 Kč
olej, textil, papír, 1960, 29 x 20,5 cm, sign. DU V. Janoušková 
1960, rám, žákyně prof. K. Dvořáka, J. Wagnera, absolvovala 
studijní pobyt na Akademii výtvarných umění v Sofii, zastoupena 
ve sbírkách NG Praha, ČMVU Praha, MG Brno aj.   (267 €)

63. Jarolímek Zimní krajina ................... 14 000 Kč
olej, karton, 48,7 x 68,5 cm, sign. PD Jarolímek, rám   (467 €)

64. Jaromír Jindra (1895-1984) Městečko ............................. 5 900 Kč
tempera, papír, 54,3 x 68,7 cm, sign. PD Jindra, rám, žák prof. 
F. Engelmüllera, zakladatel Sdružení výtvarníků českovídeňských   
(197 €)

65. Josef Jíra (1929) Malý jerusalémský .......... 45 000 Kč
olej, plátno, 1996, 25 x 30 cm, sign. PD J. jíra 96, rám, žák prof. 
K. Mináře a M. Holého, od roku 1987 člen Nové skupiny, zastoupen 
ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GVU Ostrava.   (1500 €)

66. Ludmila Jiřincová (1912-1994)
Dívka s dlouhými vlasy ................................................ 1 900 Kč

uhel, papír, 29,8 x 21,5 cm, sign. PD L. Jiřincová, oboustranná 
kresba, žákyně prof. T. F. Šimona, zastoupena ve sbírkách 
NG Praha, OG v Liberci aj.   (64 €)

67. Ludmila Jiřincová (1912-1994) Zadumaná .............. 15 000 Kč
uhel, papír, 29,4 x 17,5 cm, sign. PD L. Jiřincová, rám, vzadu 
popsáno a signováno, žákyně prof. T. F. Šimona, zastoupena ve 
sbírkách NG Praha, OG v Liberci aj.   (500 €)

68. Ota Janeček (1919-1996) Stromy ......................... 15 500 Kč
akvarel, papír, 1951, 19,5 x 18 cm, sign. PD Ota Janeček, 1951, 
pasparta, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, 
od roku 1943 byl členem SVU Mánes, od roku 1945 člen SČUG
Hollar, zastoupen v NG Praha, UPM Praha, v Národní knihovně 
v Paříži, Galerie d' art v Antverpách, National Gallery of Wales aj..
(517 €)

69. J. Kameníček Zimní krajina ..................... 3 500 Kč
olej, plátno, karton, 1942, 66,5 x 96,5 cm, 
sign. LD J. Kameníček 42, rám   (117 €)

70. Olga Karlíková (1923) Ptačí zpěv ............................ 4 000 Kč
pastel, papír, 1987, 38,8 x 32 cm, sign. DU Karlíková 87, rám, 
žákyně prof. Strnadela a A. Kybala, v roce 1977 signovala 
Chartu 77, od roku 1990 členka VO Umělecké besedy v Praze, 
zastoupena v NG Praha, MG Brno, Columbia Universuty 
New York aj.   (134 €)

71. Jiří Kolář  (1914-2002) Božena Němcová ................ 9 500 Kč
koláž, papír, 25,5 x 21,5 cm, sign. vzadu J. Kolář, rám, zastoupen 
ve sbírkách NG Praha, ČMVU v Praze, Centre G. Pompidou a 
Galerie Maeght- Lelong v Paříži, Sammlung Ludwig Kolín 
nad Rýnem, Museum of Modern Art New York, Dallas Museum 
a v dalších galerií celého světa.   (317 €)

72. Jiří Kolář  (1914-2002) Bez názvu .......................... 34 900 Kč
koláž, dřevo, 50 x 35 cm, vzadu razítko atelieru 1085, vystaveno 
v galerii Jiřího a Běly Kolářových, Praha, 2000, zastoupen ve 
sbírkách NG Praha, ČMVU v Praze, Centre G. Pompidou a Galerie 
Maeght- Lelong v Paříži, Sammlung Ludwig Kolín nad Rýnem, 
Museum of Modern Art New York, Dallas Museum a v dalších 
galeriích celého světa.   (1 164 €)

73. Stanislav Kolíbal  (1925) Velký půlkruh .................. 13 000 Kč
akvarel, papír, 1994, 51 x 35 cm, sign. DU Kolíbal 1994, žák prof. 
A. Strnadela a F. Trostera, od roku1954 člen Umělecké besedy, 
v roce 1960 spoluzakladatel skupiny UB 12, zastoupen v mnoha 
galeriích a sbírkách jak u nás tak  po celém světě, např. Guggenheim
museum v New Yorkum, Art Gallery of Ontario v Torontu aj., aj.   
(434 €)

74. Jan Konůpek  (1883-1950) Kristus nad sopkami ......... 4 200 Kč
tuš, papír, 1937, 41 x 25,5 cm, monog. PD Kpk 37, rám   (140 €)

75. Jan Konůpek  (1883-1950) Jeptiška s květy .................. 5 700 Kč
tuš, akvarel, papír, 1929, 47,5 x 38 cm, monogr. PU Kpk 29, 
rám   (190 €)

76. Jaroslav Král (1883-1942) Průmyslová krajina ........... 1 900 Kč
pastel, papír, 37 x 30,4 cm, sign. PD Král, rám, na rámu oděrky   
(64 €)

77. Bohdan Lacina (1912-1971) Kompozice .......................... 7 900 Kč
uhel, papír, 1945, 23 x 33,8 cm, sign. PD B. Lacina 45, rám, vzadu 
štítek: Vystaveno v galerii Vltavín "Okolo surrealismu" 11.2 - 16.3. 
1997, člen surrealistické Skupiny RA   (264 €)

78. Richard Lander (1904-1982) Parník ..................... 30 000 Kč
olej, překližka, 1953, 50 x 70 cm, sig. PD  rLander 53, rám, vzadu 
štítek ÚSČsVU, autor vystavoval ve 40. letech s jihočeskou 
skupinou LINIE    (1000 €)

79. Kamil Lhoták (1912-1990) Ponorka Trieste ................. 6 500 Kč
tuš, papír, 9,5 x 12,6 cm, rám, člen Skupiny 42, na rámu drobné 
oděrky   (217 €)

80. H. Lískovec Slovanské motivy ............... 2 500 Kč
olej, plátno, 61 x 77,3 cm, sign. PD H. Lískovec , rám, rám 
poškozen   (84 €)

81. Liliana Maftei  (1954) Koupání ............................ 17 000 Kč
olej, plátno, 60 x 80 cm, sign. PD Maftei Liliana, rám   (567 €)

82. Olga Malenová  (1915) Polibek ................................ 1 800 Kč
akvarel, tuš, papír, 1935, 25,3 x 23,5 cm, sign. PD Malenová 1935, 
rám, vzadu nalepen štítek s popisem a profilem autorky, žákyně 
B. Jaroňka   (60 €)

83. Karel Malich  (1924) Z cyklu Živly ..................... 12 500 Kč
barevné tuše, papír, 1971, 61 x 85 cm, 
sign. vzadu LN K. Malich 1971, rám   (484 €)

84. Eva Mansfeldová  (1950) Paprsek ............................... 2 500 Kč
kombinovaná technika, papír, 1993, 68 x 55,3 cm, 
sign. PD Mansfeldová 93, rám   (84 €)

85. Dominik Mareš (1972) M - kruh II .......................... 9 000 Kč
kombinovaná technika, plátno, 40 x 40 cm, 
sign. vzadu Dominik Mareš, rám   (300 €)

86. Bohumír Matal (1922-1988) Figura ............................... 30 000 Kč
olej, sololit, 1981, 45 x 35 cm, sign. PD Matal 81, rám, 
člen Skupiny 42   (1 000 €)

87. Bohumír Matal  (1922-1988) Kompozice ........................ 75 000 Kč
olej, sololit, 78 x 59,6 cm, sign. PD Matal 71, rám, člen Skupiny 42, 
PN drobné poškození malby   (2 500 €)

88. František Michl  (1901-?) Podzimní krajina ............. 18 000 Kč
olej, plátno, 1938, 40 x 65,5 cm, sign. LD F. Michl.38., rám, 
studoval u prof. O. Nejedlého   (600 €)

89. František Viktor Mokrý (1892-1975)
Rybáři na lovu ............................................................ 19 500 Kč

olej, plátno, 72 x 53 cm, rám, vzadu autorský štítek a razítko ČFVÚ, 
štítek z výstavy: vystaveno v souborné výstavě v Nové síni ve 
Voršilské ul. od 4.-30. září 1962  a štítek s číslem 1246   (650 €)

90. Karol Molnár  (1903-1981)
Zátiší s knihami, jablky a bílým koněm ..................... 9 000 Kč

olej, karton, 71,3 x 53,7 cm, sign. LD Molnár, rám, žák prof. 
J. Obrovského, stipendijní pobyt u Fr. Kupky v Paříži   (300 €)

91. Eugen Nevan  (1914-1967) Akt ....................................... 5 900 Kč
uhel, papír, 28,5 x 19,5 cm, značeno PD razítkem: Z pozůstalosti 
Eugena Nevana, rám   (197 €)

92. Willi Nowak (1886-1977) Žena v klobouku ................ 2 800 Kč
akvarel, běloba, papír, 21 x 18 cm, sign. PD W. Nowak, rám  (94 €)
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63    Jarolímek 67  Ludmila  Jiřincová 71  Jiří  Kolář

73  Stanislav  Kolíbal 74  Jan  Konůpek 79  Kamil  Lhoták

81  Liliana  Maftei 88  František  Michl 89  František Viktor  Mokrý

95  Vladimír  Preclík 97  Jiří  Rada 102  Otto  Gutfreund
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93. Willi Nowak (1886-1977) Na brigádě .......................... 4 500 Kč
akvarel, papír, 33 x 25 cm, sign. PD Vilém Nowak, rám   (150 €)

94. Vojtěch Pernica  (1886-1977) Stařeček .............................. 9 500 Kč
olej, plátno, 1907, 65 x 51 cm, sign. PN Pernica 07, rám, studoval 
na Umprum v Praze v ateliéru prof. Hampeysa   (317 €)

95. Vladimír Preclík (1929) Plod ................................... 11 000 Kč
olejový pastel, papír, 1994, 45 x 33 cm, sign. PD V. Preclík 94   
(367 €)

96. Antonín Procházka  (1882-1945) Studie postavy .......... 1 500 Kč
lavírovaná kresba tuší, 50 x 35 cm, monogr. PD AP, papír mírně 
poškozen   (50 €)

97. Jiří Rada  (1929) Bílá cesta ........................... 19 000 Kč
olej, plátno, 68 x 77,5 cm, sign. DU J. Rada, rám   (634 €)

98. Gustav Reiter Předjarní vesnice ............... 8 500 Kč
olej, plátno, 1922, 72 x 108 cm, sign. PD G. Reiter 1922, rám   
(284 €)

99. Michael Rittstein  (1949)
V žáru královské lásky ............................................... 25 000 Kč

tužka, akvarel, kvaš, koláž, dřevo, papír, 1990, 71 x 49,5 cm, 
sign. PN M. Rittstein 90, rám, zajímavá práce autora, návrh na 
filmový plakát   (834 €)

100. Antonín Rychnovský Seč ....................................... 4 500 Kč
olej, plátno, 1937, 59,5 x 68 cm, sign. PD A. Rychnovský 37   
(150 €)

2. Sochy a plastiky

101. Jan Bauch (1898-1995) Paganini .............................. 6 900 Kč
smíšený kov, v. 13,5 cm, malíř, grafik, sochař, ilustrátor, žák 
prof. E. Dítěte, V. H. Brunnera a M. Švabinského, člen Umělecké 
besedy a SVU Mánes, zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, 
GVU Ostrava a jinde.   (230 €)

102. Otto Gutfreund  (1889-1927) Sedící žena I. .......... 22 000 Kč
bronz, v. s podstavcem 21 cm, značeno G   (734 €)

103. Otto Gutfreund  (1889-1927) Don Quijote ............ 75 000 Kč
bronz, 1911-1912, v. 37 cm, pozdější odlitek   (2 500 €)

104. Otto Gutfreund  (1889-1927) Cellista .................... 92 000 Kč
bronz, 1912-1913, v. 45 cm, pozdější odlitek   (3 067 €)

105. Josef Istler  (1919-2000) Objekt ....................... 6 900 Kč
kombinovaná technika, 1977, 33,5 x 25 cm, sign. PD Istler 77, rám, 
vystaveno v Galerii Vltavín, Praha 2003, žák německého malíře 
Waltera Höfnera, od roku 1947 člen skupiny Cobra (Belgie 
a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar 
a Společnosti K. Teiga, zastoupen v NG Praha, Centre G. Pompidou 
Paříž, Museum Bochum v Mnichově aj.   (230 €)

106. Eva Kmentová  (1928-1980) Dlaně ....................... 15 000 Kč
bronz, 1969, v. 12 cm, zastoupena v NG Praha, MG Brno, ČMVU 
Praha   (500 €)

107. Jiří Kolář  (1914-2002) Lžíce I.  .................... 10 900 Kč
objekt, 25,2 x 2 cm, vystaveno v galerii Jiřího a Běly Kolářových, 
Praha, 2000, zastoupen ve sbírkách NG Praha, ČMVU v Praze, 
Centre G. Pompidou a Galerie Maeght- Lelong v Paříži, Sammlung 
Ludwig Kolín nad Rýnem, Museum of Modern Art New York, 
Dallas Museum a v dalších galeriích celého světa.   (364 €)

108. Jan Kutálek (1917-1987) Modrooký ......................... 14 000 Kč
pálená hlína, přelom 50/60 let, v. 27 cm   (467 €)

109. Vincenc Makovský (1900-1966) Hlava ....................... 35 000 Kč
bronz, 1929, v. 24 cm, značeno V. MAKOV. 29, reprodukováno 
v monografii V. Makovského   (1 167 €)

110. Naděžda Plíšková  (1934-2000) Vajíčko v drátě ......... 6 000 Kč
bronz, 5,5 x 4,5 x 4,5 cm   (200 €)

111. Naděžda Plíšková (1934-2000) Vajíčko náplast ......... 6 000 Kč
bronz, 5,5 x 4,5 x 4,5 cm   (200 €)

112. Naděžda Plíšková  (1934-2000) Talíř ......................... 14 000 Kč
bronz, 1992, prům. 23 cm, značeno vzadu N. Plíšková 92   
(467 €)

113. Jan Štursa (1880-1925) Melancholické děvče .......... 3 900 Kč
pálená hlína, v. 27 cm, značeno PD Štursa   (130 €)

114. Ladislav Zívr  (1909-1980) Sedící žena .......................... 5 000 Kč
patinovaná sádra, 27,6 x  13,5 cm, značeno DU Zívr, 
člen Skupiny 42   (167 €)

115. Olbram Zoubek  (1926) Postava dívky ..................... 2 900 Kč
cín, olovo, zlato, 15 x 15 cm, značeno vzadu O. Zoubek   (97 €)

116. Olbram Zoubek  (1926) Dva akty .............................. 5 900 Kč
cín, olovo, zlato, 30,2 x 14,3 cm, značeno vzadu O. ZOUBEK   
(197 €)

117. Olbram Zoubek (1926) Alfa tanečnice ................... 15 000 Kč
cín, olovo, zlato, 2001, v. 70 cm, značeno O. Zoubek   (500 €)

118. Olbram Zoubek  (1926) Tři postavy ........................ 15 500 Kč
cín, olovo, zlato, 34,8 x 35 cm, značeno vzadu O Zoubek   
(517 €)

119. Olbram  Zoubek (1926) Eva .................................... 35 000 Kč
cín, olovo, zlato, v. 60 cm, značeno O. Zoubek   (1167 €)

120. neznámý autor  Dívka s džbánem ................ 1 900 Kč
bronz, v. 13,4  cm, značeno SOLOV ?, výška soklu 5 cm   (64 €)

3. Malba studenti

121. Jaroslav Grodl  (1981) Welcome in fairy-tale ........ 2 200 Kč
olej, plátno, 2003, 40 x 50 cm, nesignováno, student AVU 
v Praze, ateliéru J.Sopka   (74 €)

122. Jan Karpíšek  (1980) Emma .................................. 5 000 Kč
olej, plátno, 2004, 41 x 33 cm, sign.vzadu Karpíšek, student 
FaVU v Brně, ateliéru Martina Mainera. Oceněn 2. cenou 
v konfrontaci mladých výtvarníků Artkontakt   (167 €)

123. Václav Kočí (1981) Krajina 
s ocelově šedou oblohou a zeleným pruhem ............... 5 900 Kč

akryl, plátno, 2004, 78 x 55 cm, sign vzadu VK 10/04, student 
FaVU v Brně, ateliéru Petra Kvíčaly. Zabývá se minimalistickou 
krajinomalbou. Oceněn 3.místem v konfrontaci mladých 
výtvarníků Artkontakt   (197 €)

124. Lenka Kosohorská  (1981) Červená paprika ................ 2 200 Kč
olej, sololit, 2004, 25 x 25 cm, studentka FaVU, 
ateliéru malby Václava Stratila   (74 €)

125. Lenka Kosohorská  (1981) Banán na židli ..................... 4 500 Kč
olej, sololit, 2004, 50 x 65 cm, rám, studentka 
FaVU, ateliéru malby Václava Stratila   (150 €)

126. Petr Kunčík (1981) Těžký sen ............................ 3 900 Kč
olej, plátno, 2004, 80 x 90 cm, sign. vzadu Petr Kunčík, rám, 
student PdF v Brně, ateliéru vizuální tvorby    (130 €)

127. Michaela Kyselová (1981) Kompozice ............................. 990 Kč
kombinovaná technika, 2004, 31 x 43 cm, sign.vzadu Michaela 
Kyselová, studentka FaVU, ateliéru grafiky 
Margity Titlové-Zlovsky   (33 €)

128. Karel Malý (1981) Intimní pře ......................... 3 200 Kč
olej, plátno, 2004, 55 x 55 cm, sign PD Malý, student PdF, 
ateliéru vizuální tvorby v Brně   (107 €)
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103  Otto  Gutfreund 105  Josef  Istler 107  Jiří  Kolář

109  Vincenc  Makovský 111  Naděžda  Plíšková 112  Naděžda  Plíšková

116  Olbram  Zoubek 117  Olbram  Zoubek 135  František  Říha

136  František  Říha 137  František  Říha 140  Hanuš  Schwaiger

aukce58.qxp  27.1.2005  12:11  Stránka 10



129. Karel Malý (1981) Z cyklu "Válka" ................. 4 400 Kč
akryl, plátno, 2003, 100 x 85 cm, sign. PD Malý, student PdF, 
ateliéru vizuální tvorby v Brně   (147 €)

130. Zdeňka Nečesaná (1981) Velká kompozice ................ 4 500 Kč
akryl, plátno, 2004, 50 x 70 cm, monogram PD, sign. vzadu 
Nečesaná Zdeňka 04, studentka FaVU, ateliéru malby Václava 
Stratila   (150 €)

131. Martin Salajka (1981)
Reminiscence na Ilju Repina II. ................................. 13 000 Kč

olej, plátno, 2003, 75 x 95 cm, sign. vzadu Martin Salajka 2003, 
student AVU v Praze, ateliéru M.Rittsteina. Oceněn 1.cenou 
v konfrontaci mladých výtvarníků Artkontakt   (434 €)

4. Obrazy, kresby 20. - 21. stol. II. část

132. František Říha (1910-1986) Trýzeň ................................. 4 500 Kč
olej, sololit, 18,5 x 13,2 cm, sign. PD Fr. Říha, rám, v šedesátých 
letech člen skupiny RADAR    (150 €)

133. František Říha  (1910-1986) Přístroje I. ........................... 4 800 Kč
olej, sololit, 18,7 x 23,6 cm, sign. PD František Říha, rám, vzadu 
nalepen autorský štítek s popisem, v šedesátých letech člen skupiny 
RADAR    (160 €)

134. František Říha (1910-1986)
Rybářská loď s majákem ........................................... 10 200 Kč

olej, sololit, 67 x 21 cm, sign. PD František Říha, vzadu štítek 
s popisem, v šedesátých letech člen skupiny RADAR    (340 €)

135. František Říha (1910-1986) Rybářská loď .................... 10 700 Kč
olej, sololit, 60 x 33 cm, sign. PD František Říha, vzadu štítek 
s popisem, v šedesátých letech člen skupiny RADAR   (357 €)

136. František Říha  (1910-1986) Nábřeží s mostem ............. 11 100 Kč
olej, sololit, 55 x 45 cm, sign. PD František Říha, vzadu štítek 
s popisem, v šedesátých letech člen skupiny RADAR    (370 €)

137. František Říha (1910-1986)
Vesnice s červenou střechou ...................................... 11 200 Kč

olej, sololit, 67 x 39 cm, sign. PD František Říha, vzadu štítek 
s popisem, v šedesátých letech člen skupiny RADAR    (374 €)

138. Patrik Saudek  (1968) Corrida ............................... 9 000 Kč
tempera, papír, 1992, 54 x 89 cm, sign. PN Saudek 92, rám, 
vzadu nalepen štítek s popisem   (300 €)

139. Patrik Saudek  (1968) První lidé .......................... 12 000 Kč
tempera, akvarel, papír, 1993, 69 x 99 cm, sign. PD Saudek 93, rám, 
vzadu nalepen štítek s popisem   (400 €)

140. Hanuš Schwaiger  (1854-1912) Lapkové .................. 13 000 Kč
akvarel, papír, 1911, 32,7 x 22,2 cm, monogr. PD HS911, rám, 
na rámu drobné oděrky   (434 €)

141. Zdeněk Sklenář (1910-1986) Ležící ......................... 5 000 Kč
tužka, karton, 1943, 26 x 31 cm, sign. PD Zd. Sklenář 43, rám  (167 €)

142. Antonín Václav Slavíček  (1895-1938) Povoz ....... 1 700 Kč
tempera, papír, 20 x 28,5 cm, rám, vzadu ve výřezu razítko: 
Reprodukční právo autorské, zůstav., trvale autora a jeho rodiny. 
A.SLAVÍČKOVÁ, TELČ 203/II   (57 €)

143. Antonín Václav Slavíček  (1895-1938)
S koňmi na trh .............................................................. 1 800 Kč

tempera, papír, 22 x 33 cm, rám   (60 €)

144. Antonín Václav Slavíček (1895-1938) Les ............ 1 900 Kč
akvarel, papír, 42,5 x 28,5 cm, rám   (64 €)

145. Antonín Václav Slavíček  (1895-1938)
Velká událost ................................................................ 2 200 Kč

akvarel, tužka, papír   , 21,5 x 29 cm, rám   (74 €)

146. Antonín Václav Slavíček  (1895-1938)
Odpoledne ..................................................................... 2 500 Kč

akvarel, papír, 1929, 27,5 x 41 cm, sign. LD A.V. Slavíček, 
rám   (84 €)

147. Antonín Václav Slavíček  (1895-1938)
Matka a dcera .............................................................. 9 000 Kč

olej, plátno, 40 x 36 cm, rám, rám poškozen   (300 €)

148. Jan Smetana (1918-1998) Hnízda ............................... 58 500 Kč
olej, překližka, 1971, 50 x 70 cm, sign. LD Smetana 71, rám, vzadu 
popsáno, člen Skupiny 42   (1 950 €)

149. Karel Souček  (1915-1982) Večeře ............................... 65 000 Kč
olej, plátno , 1943, 95 x 70,5 cm, sign. LD Karel Souček 43, rám, 
vystaveno na výstavě Umělecká Besedy,  Alšova síň, 19/IX -7/X  
1945, kat. č. 11 , vynikající a vzácně se vyskytující práce autora 
z období skupiny 42   (2 167 €)

150. Václav Stratil (1950) Krajina ............................... 3 500 Kč
tuš, papír, 1992, 35,2 x 23,5 cm   (117 €)

151. Václav Stratil (1950) Bez názvu ............................ 4 900 Kč
tuš, kvaš, papír, konec 80. let, 27,3 x 20,5 cm, sign. PD V. Stratil, 
rám, místy pokrčený papír   (164 €)

152. Josef Svoboda  (1901-?) Horská krajina ................... 8 000 Kč
olej, karton, 69,5 x 99,5 cm, sign. PD Jos. Svoboda , rám, na malbě 
mírné poškození   (267 €)

153. Lev  Šimák  (1896-1989) U Votic ................................ 2 900 Kč
akvarel, tuš, kvaš, papír, 1932, 35,2x 42 cm, sign. LD Lev 32   
(97 €)

154. Tavík František Šimon (1877-1942)
Podobizna dítěte ........................................................... 2 200 Kč

barevné tužky, papír, 1909, 25,2 x 21,5 cm, provenience: 
z pozůstalosti autora   (74 €)

155. Tavík František Šimon (1877-1942)
Portrét dívky ................................................................ 3 500 Kč

olej, překližka, 1921, 25,5 x 20,3 cm, monogr. LD T.F.Š. a sign. 
vzadu T.F.Šimon.1921, rám, provenience: z pozůstalosti autora   
(117 €)

156. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Portrét chlapce ............................................................. 3 500 Kč

olej, karton, 1917, 26 x 21 cm, sign. PN T.F.Šimon 27-5-1917., rám, 
provenience: z pozůstalosti autora   (117 €)

157. Tavík František Šimon (1877-1942) Krajina ................ 5 000 Kč
olej, karton, kolem roku 1920, 22,3 x 26,7 cm, provenience: 
z pozůstalosti autora, vzadu razítko znalce akad. mal. 
Františka Sembdnera   (167 €)

158. Václav Špála (1885-1946) Dívka ................................. 28 000 Kč
tuš, papír, 1918, 49,5 x 37 cm, monog. LD VŠ 18, rám   (934 €)

159. Max Švabinský (1873-1962)Ráno u rybníka ................. 25 000 Kč
uhel, papír, 60 x 79 cm, sign. DU MŠvabinský, rám, věnování   
(834 €)

160. Jiří Švengsbír (1921) Král ........................................ 800 Kč
tužka, papír, 1962, 26,2 x 39,5 cm, sign. PD J. Švengsbír 10.8.1962, 
LN porkčený růžek papíru   (27 €)

161. Jiří Anderle (1936) Kresba 157/1998 ...............16 800 Kč
kombinovaná technika, 1998, 139 x 38 cm, sign. DU Anderle
157/1998, rám, malíř, grafik, ilustrátor, žák prof. Pelce a 
V. Silovského, člen SČUG Hollar, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, v Centre Georges Pompidou v Paříži, v Galerii Uffizi 
ve Florencii, v Metropolitan Museum of Modern Art v New Yorku
a jinde.  (560 €)
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162. Jiří Švengsbír  (1921) Rak ..................................... 1 200 Kč
tužka, papír, 1962, 58,7 x 45,5 cm, sign. PD J. Švengsbír 
16.XI.1962, vzadu popsáno, přeložený, při okrajích zažloutlý 
a poškozený papír    (40 €)

163. Jiří Balcar (1929-?) Abstraktní kompozice .....17 500 Kč
uhel, papír, 1963, 28,5 x 20,5 cm, sign. PD Balcar 63, rám poškozen
(584 €)

164. František Tichý  (1896-1961) Indický slon ............ 24 400 Kč
tužka, papír, 1954, 16,5 x 13,5 cm, sign. DU Tichý 54 I.S., rám   
(814 €)

165. Václav Tikal (1906-1965) Hlava ................................... 4 900 Kč
tužka, papír, 1946, 10,3 x 9 cm, sign. LN Tikal  46, rám, vzácná 
práce z období činnosti v surrealistické skupině RA, vzadu razítko: 
Vystaveno na výstavě: Cesta Václava Tikala, Galerie Vltavín, 
2002, provenience pozůstalost autora, soukromá sbírka Praha  (164 €)

166. Václav Tikal (1906-1965) Kompozice ........................ 39 000 Kč
tempera, plátno, 1965, 28,6 x 24,5 cm, rám, vystaveno na výstavě: 
Cesta Václava Tikala, Galerie Vltavín, 2002, člen surrealistické 
skupiny RA   (1 300 €)

167. Josef Tockstein (1912-1996) Ležící .................................. 1 800 Kč
olej, tempera, sololit, 18,2 x 31 cm, monogr. PD JT, rám, vzadu 
razítko: Z pozůstalosti arch. Josefa Tocksteina O96, oboustranná 
kresba, na malbě místy drobná poškození   (60 €)

168. Jan Trampota  (1889-1942) Male .................................. 55 000 Kč
kombinovaná technika, karton, kolem roku 1915, 49,5 x 66 cm, 
vzadu značeno pozůstalostním razítkem, rám   (1 834 €)

169. Dan Trantina  (1965) Akt ....................................... 1 350 Kč
olej, papír, 2004, 83 x 48 cm, monogr. PD DT 04, absolvent AVU 
v Praze ateliéru J.Načeradského   (45 €)

170. Dan Trantina  (1965) Červená snídaně .............. 15 000 Kč
olej, akryl, plátno, 2004, 110 x 90 cm, sign.vzadu Trantina, 
absolvent AVU v Praze ateliéru J.Načeradského   (500 €)

171. Jaroslav Kafka  (1896-1973) Hlava muže ...................... 18 500 Kč
kombinovaná technika, sololit , 1955, 34 x 28,4 cm, signováno LD,
rám, byl nucen přerušit studia na UMPRUM v Praze během 
1. světové války, ve válce težce raněn, po návratu byl odmítnut
v pokračování studia, soukromý Žák prof. M. Boháče a Kuttmanna.   
(617 €)

172. Tavík František Šimon (1877-1942) Hoch s píšťalou ... 1 000 Kč
tužka, papír, 1898, 36,8 x 25,7 cm, provenience: z pozůstalosti 
autora   (34 €)

173. Tavík František Šimon  (1877-1942) Hradčany ............ 1 000 Kč
tužka, papír, 1920, 22 x 17 cm, sign. PD T.F.Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (34 €)

174. Pavel Šimon  (1920) Krajina u Kremže .............. 1 800 Kč
olej, karton, 1942, 27 x 35,3 cm, sign. PD LD Pavel Šimon 42, 
provenience: pozůstalost autora   (60 €)

175. Pavel Šimon  (1920) Městečko v krajině ............ 1 800 Kč
olej, karton, 16 x 24 cm, provenience: pozůstalost autora   (60 €)

176. Pavel Šimon (1920) U řeky a Krajina ................ 2 000 Kč
olej, karton, 1942, 27 x 35,2 cm, sign. PD Pavel Šimon 42, 
oboustranná malba, na malbě místy drobná poškození, 
provenience: pozůstalost autora   (67 €)

177. Pavel Šimon  (1920) Krajina ............................... 2 000 Kč
olej, karton, 22,2 x 27 cm, sign. LD Pavel Šimon, provenience: 
pozůstalost autora   (67 €)

178. Jiří Šorm Oltář .................................. 25 000 Kč
olej, plátno, 1995, 69 x 98,5 cm, sign. vzadu na plátně J. Šorm 
1995, rám   (834 €)

179. František Tröster (1904-?) Akty (Návrh na scénu 
hry W. Shakespeara "Sen noci svatojánské) ............ 19 500 Kč

pastel, papír, 29 x 44,7 cm, rám   (650 €)

180. Zdeněk Tůma (1907-1943) Přístav v Antibes ................ 3 500 Kč
akvarel, karton, 1936, 44,5 x 58,3 cm, sign. LD Tůma Antibes, rám   
(117 €)

181. F.S. Tvrdý  (1912) Ženy u studně II. ............... 28 000 Kč
olej, plátno, 1947, 1958, 92,5 x 69 cm, sign. PD F.S. Tvrdý 1947 
1958, rám, vzadu nalepen štítek Ústř. svazu čs. výtvarných 
umělců, štítek s popisem a štítek z výstavy F.S. Tvrdý Africké 
motivy, Alšova jihočeská galerie 1966 č. kat. 18, na rámu mírné 
oděrky   (934 €)

182. Karel Valter (1909) Fosforescence ................... 78 000 Kč
olej, plátno, 1986, 115 x 105 cm, sign. PD Valter K. 86, rám,
vynikající práce galerijní hodnoty    (2 600 €)

183. Aleš Veselý (1935) Kompozice .......................... 6 500 Kč
akvarel, tužka, papír, 1991, 29,5 x 40,2 cm, 
sign. LD Aleš Veselý 91, rám   (217 €)

184. Miroslava Vrbová  (1909-?) Baletky .............................. 22 000 Kč
olej, papír, 38,3 x 58,3 cm, sign. LD MVrbová, rám   (734 €)

185. Robert F. Wacík  (1880-?) Na louce ............................ 12 000 Kč
olej, plátno, 50 x 60 cm, rám, vzadu na slepém rámu autorské 
razítko R. F. WACÍK, akad. malíř, studoval u K. Reisnera v Praze, 
dále v Mnichově, Paříži a USA, při okrajích malby drobné oděrky, 
rám poškozen   (400 €)

186. František Zikmund  (1893-1955) Kytice s delfíniem  .... 3 800 Kč
olej, plátno, 1954, 94 x 60,5 cm, sign. LD F. Zikmund 54, vzadu 
štítek ÚSČsVÚ s popisem, při okrajích malby drobné oděrky   
(127 €)

187. Jan Zrzavý (1890-1977) Benátský motiv ................... 6 600 Kč
tuš, papír, 1934, 9,2 x 14 cm, monogr. a datováno LN J.Z.3.II.34, 
rám   (220 €)

188. Jan  Zrzavý (1890-1977) Ježíši podivný ..................... 7 900 Kč
tužka, papír, 14 x 6 cm, rám   (264 €)

189. Jan Zrzavý (1890-1977) Hlava dívky ....................... 11 000 Kč
uhel, křída, papír, 1975, 12 x 8,5 cm, sign. PD J. Zrzavý 1975, rám  
(367 €)

190. Jan Zrzavý (1890-1977) Muž s kopím ..................... 12 000 Kč
tužka, papír, 17,7 x 11,6 cm, sign. PD Jan Zrzavý, rám   (400 €)

191. Jan Zrzavý  (1890-1977)
Plachetnice s květinami .............................................. 12 000 Kč

tužka, pastel, papír, 11,5 x 11 cm, sign. PD Jan Zrzavý, rám   
(400 €)

192. Jan Zrzavý (1890-1977) Císař Eugenius ................. 17 000 Kč
tužka, papír, 16 x 10 cm, rám, na rámu drobné oděrky   (567 €)

193. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dvě lodičky ....................... 18 000 Kč
pastel, tužka, papír, 13,2 x 17,5 cm, sign. PD J. Zrzavý, rám, 
při horním okraji papír poškozen   (600 €)

194. Jan Zrzavý (1890-1977) Děvčátko ........................... 29 000 Kč
pastel, tužka, papír, 1969, 22 x 14 cm, monogr. PD J.Z., PD sign. 
Jan Zrzavý - 11.III.69., provenience : původně ve sbírce neteře Jana 
Zrzavého, dnes v soukromé sbírce v Praze   (967 €)

195. Jan Zrzavý (1890-1977) Francouzské pobřeží ........ 35 000 Kč
tuš, papír, 1930, 47,5 x 61,7 cm, sign. PD Zrzavý, rám, PD na 
papíře drobná skvrna, N mírně natržený a podlepený papír, 
restaurováno, vzadu nalepen štítek: provenience - S.J.Müller, 
vystaveno v Nakladatelství a galerii Živého umění, Palác AXA, 
Praha 2 pod č. 17   (1167 €)
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14  Camille  Corot - okruh

20  Bedřich  Hawránek

26  František  Charvát

29  Ludvík  Kuba

38  Jiří  Anderle

53  František  Gross

65  Josef  Jíra

72  Jiří  Kolář

78  Richard  Lander
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86  Bohumír  Matal

87  Bohumír  Matal

99  Michael  Rittstein

108  Jan  Kutálek

118  Olbram  Zoubek
119  Olbram   Zoubek

148  Jan  Smetana

149  Karel  Souček

166  Václav  Tikal

168  Jan  Trampota

184  Miroslava  Vrbová 346  Andy  Warhol
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189. Jan Zrzavý 205. Václav Boštík 215. František Gross

223. Josef Istler 249. Vladimír Komárek 252. Vladimír Komárek

133. František Říha

aukce58.qxp  27.1.2005  12:11  Stránka 16



196. František Ženíšek  (1849-1916)
Skica muže ve středověkém šatu ................................ 2 500 Kč

tužka, papír, 31 x 19 cm, monogr. PD F.Ž, rám, vzadu ve výřezu 
razítko: z pozůstalosti prof. F. Ženíška č. 147, vzasu nalepen štítek 
s popisem   (84 €)

Platební pauza

5. Česká a světová grafika

197. Adolf Jelínek Alex  (1890-1957) Partie z Krumlova .... 1 600 Kč
lept, 1930, 18 x 23,5 cm, sign. PD A.J.Alex, PD značeno v desce 
AJ. Alex 1930, malíř, grafik, žák prof. A. Janka 
a prof. M. Švabinského, zastoupen ve sbírce NG v Praze.   (54 €)

198. Jiří Anderle (1936) Dva motýli pro štěstí .......... 4 900 Kč
kombinovaná technika, papír, 1994, 33,2 x 33,2 cm, sign. PD Jiří 
Anderle, malíř, grafik, ilustrátor, žák prof. Pelce a V. Silovského,
člen SČUG Hollar, zastoupen ve sbírkách NG Praha, v Centre 
Georges Pompidou v Paříži, v Galerii Uffizi ve Florencii, 
v Metropolitan Museum of Modern Art v New Yorku a jinde.  č. 1/1   
(164 €)

199. Jiří Anderle (1936) Polibek Jidášův .................. 4 900 Kč
kombinovaná technika, papír, 40,5 x 38 cm, sign. DU Jiří Anderle, 
malíř, grafik, ilustrátor, žák prof. Pelce a V. Silovského, člen SČUG 
Hollar, zastoupen ve sbírkách NG Praha, v Centre Georges 
Pompidou v Paříži, v Galerii Uffizi ve Florencii, v Metropolitan 
Museum of Modern Art v New Yorku a jinde. č. 1/1   (164 €)

200. Jiří  Anderle (1936) Jiří Anderle: Ani mráčku 
na obláčku s Bohumilem Hrabalem ....................... 12 000 Kč

6x lept, 1999, všechny signované, vydalo nakladatelství Galerie 
Honor, Praha 1999, v nákladu 150 číslovaných výtisků, tento má 
č. 8, malíř, grafik, ilustrátor, žák prof. Pelce a V. Silovského, člen 
SČUG Hollar, zastoupen ve sbírkách NG Praha, v Centre Georges 
Pompidou v Paříži, v Galerii Uffizi ve Florencii, v Metropolitan 
Museum of Modern Art v New Yorku a jinde.    (400 €)

201. Alena Antonová  (1930-2000) Zátiší ......................... 1 200 Kč
linoryt, 1965, 55 x 42,5 cm, monogr. PD AA 1965/II, mírně zvlněný 
papír, malířka, grafička, žákyně prof. E. Filly., č. 14/20   (40 €)

202. Vincenc Beneš (1883-1979)
Zátiší s ovocem a sklenicí ............................................. 1 900 Kč

litografie, 1927, 40 x 54,5 cm, sign. PD V. Beneš, rám, malíř, žák 
prof. E. Dítěte, E. K. Lišky, V. Bukovace a R. Ottenfelda, člen 
Osmy, SVU Mánes,Skupiny výtvarných umělců. R. 1952 zvítězil 
v soutěži na výzdobu foyeru Národního divadla, zastoupen ve 
sbírkách NG Praha, ČMVU Praha, Metropolitního muzea v New 
Yorku, MG Brno, GVU Ostrava,OG Liberec a jinde.   (64 €)

203. František Bílek  (1872-1941)Kristus ................................... 400 Kč
dřevoryt, 18,5 x 9,8 cm, rám   (14 €)

204. Tomáš Bím (1946) Osmička .............................. 7 900 Kč
litografie, 1993, 65 x 49 cm, sign. Tomáš Bím 93, rám, malíř, grafik, 
zastoupen v NG Praha, VČG Pardubice, Rijksmuseum Meermanno 
Haag a jinde.   (264 €)

205. Václav Boštík  (1913) Přeškrtnutý mrak .............. 4 200 Kč
suchá jehla, pastel, 17,5 x 13,2 cm, sign. DU Boštík, rám, uvedeno 
v monografii Václav Boštík 85, vydané u příležitosti výstavy 
Václava Boštíka, vydala Galerie Aspekt, Brno, 1998, pod č. 64, 
malíř, grafik, žák W. Nowaka, člen Umělecké Besedy, později UB
12, zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GHMP, ČMVU 
Praha, Centre G. Pompidou v Paříži, Menil Foundation v Houstonu 
a jinde.   (143 €)

206. Václav Boštík  (1913) Mlhovina ............................ 9 900 Kč
litografie, pastel, 1998, 17 x 22 cm, sign. DU Boštík 98, malíř, 
grafik, žák W. Nowaka, člen Umělecké Besedy, později UB 12, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GHMP, ČMVU Praha, 
Centre G. Pompidou v Paříži, Menil Foundation v Houstonu a jinde.   
(330 €)

207. Vladimír Boudník (1924-1968) Kompozice .............. 19 000 Kč
kombinovaná technika, 1958, 9 x 14,5 cm, sign. PD V. Boudník 
1958, rám, grafik, malíř, autor textů, studoval na Státní grafické 
škole. Formuloval 3 manifesty "explosionalismu", směru, který 
sám založil, propagátor aktivní a strukturální grafiky, účastník obou 
pražských neveřejných Konfrontací, cena za průkopnickou práci 
v grafice v Písku (r. 1965) a Grand prix na výstavě Výzkumy 
grafiky v Jihlavě (r. 1968)., rafice v Písku (r. 1965) a Grand prix 
na výstavě Výzkumy grafiky v Jihlavě (r. 1968)., č. 2/10   
(634 €)

208. Albín Brunovský  (1935-1997)
Chvála bláznovství II. .................................................. 4 500 Kč

lept, 1973, 22 x 14,3 cm, sign. PD A Brunovský 1973, rám, dole 
slepotiskové razítko Lyra pragensis, na papíře drobné skvrny, 
č. 194/200   (150 €)

209. Josef Čapek  (1887-1945) Ptáček ................................. 1 100 Kč
linoryt, 13,1 x 21,9 cm, rám, list na okrajích poškozen   (37 €)

210. Ladislav Čepelák (1924-2000) Noční motýl ............... 1 800 Kč
akvatinta, 1987, 24,6 x 39,8 cm, sign. PD Čepelák 1987, malíř, 
grafik, ilustrátor, žák prof. V. Rady, V. Silovského, V. Nechleby 
a prof. J. Želibského, věnoval se především užité grafice, rovněž 
ilustraci a monumentálním realizacím, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, GHMP a v soukr. sbírkách v ČR i v zahraničí., č. 29/100   
(60 €)

211. Ladislav Čepelák (1924-2000) Cyklus "Hospody" ..15 000 Kč
soubor 10-ti leptů, 1954-1958, všechny signovány, číslovány, 
náklad šedesáti výtisků, malíř, grafik, ilustrátor, žák prof. V. Rady, 
V. Silovského, V. Nechleby a prof. J. Želibského, věnoval se 
především užité grafice, rovněž ilustraci a monumentálním 
realizacím, zastoupen ve sbírkách NG Praha, GHMP a v soukr. 
sbírkách v ČR i v zahraničí.   (500 €)

212. Libor Fára (1925-1988) Kompozice .......................... 9 000 Kč
kombinovaná technika, 1946, 56,7 x 33 cm, sign. PD Fára 46, rám, 
poškozeno   (300 €)

213. Emil Filla (1882-1953)
Zátiší s klarienetem, mandolínou a podnosem .......... 2 000 Kč

litografie, 1930, 8,7 x 12,6 cm, sign. PD Emil Filla, soupis Berka 
č. 12   (67 €)

214. Emil Filla (1882-1953) Mladický Herakles 
zabil hady, které na něho poslala Héra .................... 15 000 Kč

suchá jehla, 1945, 42 x 29,8 cm, sign. PD Emil Filla, pasparta, 
soupis Berka č. 153   (500 €)

215. František Gross (1909-1985) Strojek ....................... 2 200 Kč
litografie, 1976, 50,5 x 38,3 cm, sign. PD F. Gross 76, rám, člen 
Skupiny 42, autorský tisk č. 9/12   (74 €)

216. Lukáš Henzl (1977) Na nábřeží ............................. 950 Kč
linoryt, 38 x 49 cm, sign.PD L.Henzl, absolvent FaVU v Brně, 
ateliéru Margity Titlové-Ylovsky, aut.tisk   (32 €)

217. Jan Hísek (1965) Zahrada .............................. 1 900 Kč
mezzotinta, 2002, 13,8 x 23,8 cm, sign. PD Jan Hísek 2002, č. 22/24   
(64 €)

218. Jan Hísek (1965) Rosnička ............................. 1 900 Kč
mezzotinta, 2000, 17 x 24,8 cm, sign. PD Jan Hísek 2000, č. 38/42  
(64 €)

15

III. AUKČNĺ KOLO

•

•

•

•

•

•

•

aukce58.qxp  27.1.2005  12:11  Stránka 17



16

195  Jan  Zrzavý 198  Jiří  Anderle 199  Jiří  Anderle

207  Vladimír  Boudník 210  Ladislav  Čepelák 220  Karel  Chaba

224  Ota  Janeček 226  Ota  Janeček 227  Ota  Janeček

228  Ota  Janeček 236  Josef  Jíra 246  Vladimír  Komárek

aukce58.qxp  27.1.2005  12:11  Stránka 18



219. Karel Chaba  (1925) Chaloupka ............................. 900 Kč
litografie, 1983, 37,5 x 28,5 cm, sign. PD Karel Chaba 83, výtvarně 
se vzdělával soukromě, řada výstav se uskutečnila v zahraničí,
zastoupen ve sbírkách NG Praha, sbírce Ivana Melicherčíka 
a dalších galeriích doma i v zahraničí., č. 69/200   (30 €)

220. Karel Chaba (1925) Pražský motiv .................... 1 800 Kč
serigrafie, 39,5 x 25 cm, sign. DU Karel Chaba, rám, výtvarně se 
vzdělával soukromě, řada výstav se uskutečnila v zahraničí, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, sbírce Ivana Melicherčíka 
a dalších galeriích doma i v zahraničí., č. 88/100   (60 €)

221. Dalibor Chatrný (1925) Růže .................................... 1 000 Kč
froasáž, 30,3 x 20,8 cm, sign. vzadu D. Chatrný, rám, při okrajích 
pokrčený papír, žák prof. Salcmana, Boudy a Silovského, člen 
Klubu konkrétistů, TT klubu od roku 1990, člen Umělecké besedy, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, Moravská galerie Brno, Muzeum 
Sztuki Lodž, Galerie UXA Novara aj.   (34 €)

222. Josef Istler (1919-2000) Dialog .................................. 1 800 Kč
lept, 1995, 29,8 x 20 cm, sign. PD Istler 95, žák německého malíře 
Waltera Höfnera, od roku 1947 člen skupiny Cobra (Belgie 
a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar 
a Společnosti K. Teiga, zastoupen v NG Praha, Centre G. Pompidou 
Paříž, Museum Bochum v Mnichově aj., autorský tisk   (60 €)

223. Josef Istler  (1919-2000) Kompozice VIII. ................. 2 900 Kč
litografie, 1958, 32 x 24,7 cm, sign. DU Istler 58, rám, žák 
německého malíře Waltera Höfnera, od roku 1947 člen skupiny 
Cobra (Belgie a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG 
Hollar a Společnosti K. Teiga, zastoupen v NG Praha, Centre 
G. Pompidou Paříž, Museum Bochum v Mnichově aj., vzadu 
razítko: vystaveno Galerie Vltavín, Praha 203   (97 €)

224. Ota Janeček (1919-1996)
Chlapeček má velkou hlavu ........................................ 2 500 Kč

lept, 1981, 30,5 x 21,8 cm, sign. PD Ota Janeček 1981, žák prof. 
O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, od roku 1943 byl členem 
SVU Mánes, od roku 1945 člen SČUG Hollar, zastoupen v NG 
Praha, UPM Praha, v Národní knihovně v Paříži, Galerie d' art 
v Antverpách, National Gallery of Wales aj., č. 48/60   (84 €)

225. Ota Janeček (1919-1996) Dívka ................................... 2 900 Kč
suchá jehla, 18 x 12 cm, sign. PD Ota Janeček, rám, žák prof. 
O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, od roku 1943 byl členem 
SVU Mánes, od roku 1945 člen SČUG Hollar, zastoupen v NG 
Praha, UPM Praha, v Národní knihovně v Paříži, Galerie d' art 
v Antverpách, National Gallery of Wales aj.   (97 €)

226. Ota Janeček  (1919-1996) Akt ...................................... 4 900 Kč
linoryt, červená varianta, 39,5 x 27 cm, sign. PD Ota Janeček, žák 
prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, od roku 1943 byl 
členem SVU Mánes, od roku 1945 člen SČUG Hollar, zastoupen 
v NG Praha, UPM Praha, v Národní knihovně v Paříži, Galerie 
d' art v Antverpách, National Gallery of Wales aj.   (164 €)

227. Ota Janeček  (1919-1996) Akt ...................................... 4 900 Kč
linoryt, černá varianta, 34,7 x 27,3 cm, sign. PD Ota Janeček, žák 
prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, od roku 1943 byl 
členem SVU Mánes, od roku 1945 člen SČUG Hollar, zastoupen 
v NG Praha, UPM Praha, v Národní knihovně v Paříži, Galerie 
d' art v Antverpách, National Gallery of Wales aj.   (164 €)

228. Ota Janeček  (1919-1996) Akt ...................................... 4 900 Kč
linoryt, černá varianta, 26 x 38,7 cm, sign. PD a LN Ota Janeček, 
žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, od roku 1943 byl 
členem SVU Mánes, od roku 1945 člen SČUG Hollar, zastoupen 
v NG Praha, UPM Praha, v Národní knihovně v Paříži, Galerie 
d' art v Antverpách, National Gallery of Wales aj.   (164 €)

229. Ota Janeček  (1919-1996) Akt ...................................... 4 900 Kč
linoryt, černá varianta, 39 x 25,5 cm, sign. PD Ota Janeček, žák 
prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, od roku 1943 byl 
členem SVU Mánes, od roku 1945 člen SČUG Hollar, zastoupen 
v NG Praha, UPM Praha, v Národní knihovně v Paříži, Galerie 
d' art v Antverpách, National Gallery of Wales aj.   (164 €)

230. Vladimír  Janoušek  (1922-1986) Stín ............................ 1 500 Kč
suchá jehla, 17,5 x 17,5 cm, monog. PD V.J, žák prof. J. Wagnera, 
zastoupen v NG Praha, ČMVU Praha, GVU Ostrava., č.1/2  (50 €)

231. Věra Janoušková  (1922) Hlava ..................................... 500 Kč
litografie, 1997, 26 x 17 cm, sign. PD V. Janoušková 97, žákyně 
prof. K. Dvořáka, J. Wagnera, absolvovala studijní pobyt na 
Akademii výtvarných umění v Sofii, zastoupena ve sbírkách NG 
Praha, ČMVU Praha, MG Brno aj., č. 3/X   (17 €)

232. Věra Janoušková  (1922) Hlava ..................................... 500 Kč
litografie, 1997, 26 x 19 cm, sign. PD V. Janoušková 97, žákyně 
prof. K. Dvořáka, J. Wagnera, absolvovala studijní pobyt na 
Akademii výtvarných umění v Sofii, zastoupena ve sbírkách NG 
Praha, ČMVU Praha, MG Brno aj., č. 6/X   (17 €)

233. Josef Jíra  (1929) Betlémská hvězda .............. 1 300 Kč
kombinovaná technika, 1999, 12,6 x 10 cm, sign. PD J. Jíra 99, rám, 
žák prof. K. Mináře a M. Holého, od roku 1987 člen Nové skupiny, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GVU Ostrava. (44 €)

234. Josef Jíra  (1929)
Můj kolotoč (vzpomínka sv.Vavřinec pouť) .............. 1 700 Kč

kombinovaná technika, 1999, 19,7 x 16 cm, sign. PD J. Jíra 99, rám, 
žák prof. K. Mináře a M. Holého, od roku 1987 člen Nové skupiny, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GVU Ostrava. (57 €)

235. Josef Jíra  (1929) Svatební košile .................... 1 700 Kč
kombinovaná technika, 20,6 x 14,1 cm, sign. PD J. Jíra, rám, žák 
prof. K. Mináře a M. Holého, od roku 1987 člen Nové skupiny, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GVU Ostrava. (57 €)

236. Josef Jíra  (1929) Velikonoční triptich ........... 2 200 Kč
kombinovaná technika, 1997, 10 x 22,3 cm, sign. PD J. Jíra 97, rám, 
žák prof. K. Mináře a M. Holého, od roku 1987 člen Nové skupiny, 
zastoupen ve sbírkách NG Praha, MG Brno, GVU Ostrava.  (74 €)

237. Ludmila Jiřincová (1912-1994) Karneval ................... 1 200 Kč
litografie, 18,5 x 10,7 cm, sign. PD L. Jiřincová, žákyně prof. 
T. F. Šimona, zastoupena ve sbírkách NG Praha, OG v Liberci aj.   
(40 €)

238. Ludmila Jiřincová (1912-1994) Akt dívky .................. 1 800 Kč
litografie, 20 x 12 cm, rám, žákyně prof. T. F. Šimona, zastoupena 
ve sbírkách NG Praha, OG v Liberci aj.   (60 €)

239. Svatopluk Klimeš (1944) Vrstvy .................................... 400 Kč
kombinovaná technika, 1992, 55 x 44,5 cm, sign. DU Klimeš 92, 
rám, zakládající člen skupiny AFTEC, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, GVU Karlovy Vary   (14 €)

240. Svatopluk Klimeš  (1944) Kompozice II. ........................ 400 Kč
kombinovaná technika, 1992, 55 x 44,5 cm, sign. DU Klimeš 1992, 
rám, zakládající člen skupiny AFTEC, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, GVU Karlovy Vary   (14 €)

241. Svatopluk Klimeš (1944) Kostel ..................................... 450 Kč
kombinovaná technika , 1992, 55 x 44,6 cm, sign. DU Klimeš 1992, 
rám, zakládající člen skupiny AFTEC, zastoupen ve sbírkách NG 
Praha, GVU Karlovy Vary   (17 €)

242. Vladimír Kokolia (1956) Klubíčko ............................. 2 000 Kč
litografie, 1999, 37 x 36 cm, sign. PD Kokolia 99, rám, žák prof. 
J. Smetany, v letech 1991-1994 studijně pobýval v San Franciscu, 
na Královské umělecké škole ve Stockoholmu a v New Yorku, člen 
umělecké besedy, zastoupen ve sbírkách Národní galerie v Praze, 
GVU Roudnice a další., č. 96/100   (67 €)

243. Vladimír Komárek  (1928-2002) Biblický motiv ............. 400 Kč
suchá jehla, 21,7 x 9,8 cm, sign. DU VKomárek, žák prof. Mináře, 
Štipla.   (14 €)

244. Vladimír Komárek (1928-2002) Biblický motiv ............. 400 Kč
suchá jehla, 21,7 x 9,8 cm, sign. DU VKomárek, žák prof. Mináře, 
Štipla.   (14 €)
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245. Vladimír Komárek (1928-2002) Biblický motiv ............. 400 Kč
suchá jehla, 21,7 x 9,8 cm, sign. DU VKomárek, žák prof. Mináře, 
Štipla.   (14 €)

246. Vladimír Komárek (1928-2002) Hodiny ...................... 1 000 Kč
suchá jehla, 30 x 19,8 cm, sign. PD V Komárek, žák prof. Mináře, 
Štipla., č. 26/100   (34 €)

247. Vladimír Komárek (1928-2002) Muž s lodí .................. 1 200 Kč
litografie, 37 x 21,5 cm, sign. DU V Komárek, žák prof. Mináře, 
Štipla., č. 148/200   (40 €)

248. Vladimír Komárek (1928-2002) Muž s ptákem ............ 1 200 Kč
suchá jehla, 29,5 x 20 cm, sign. DU V Komárek, žák prof. Mináře, 
Štipla., č. 6/50   (40 €)

249. Vladimír Komárek  (1928-2002) Sv. František ............. 1 400 Kč
dřevoryt, 30 x 21,3 cm, sign. DU V Komárek, rám, vzadu nalepen 
štítek s popisem   (47 €)

250. Vladimír Komárek (1928-2002) Loď ............................ 1 800 Kč
suchá jehla, 29,7 x 19,4 cm, sign. DU V. Komárek, rám, žák 
prof. Mináře, Štipla.   (60 €)

251. Vladimír Komárek  (1928-2002) U zrcadla ................... 2 000 Kč
suchá jehla, 1987, 44 x 34,5 cm, sign. DU V Komárek 87, žák 
prof. Mináře, Štipla., č. 4/50   (67 €)

252. Vladimír Komárek  (1928-2002) Světlonoši .................. 2 500 Kč
suchá jehla, 1999, 47 x 28,5 cm, sign. V.Komárek99, žák 
prof. Mináře, Štipla.   (84 €)

253. Vladimír Komárek  (1928-2002) Postava ...................... 2 800 Kč
suchá jehla, 44 x 32 cm, sign. PD V. Komárek 78, rám, žák 
prof. Mináře, Štipla., č. 11/50   (94 €)

254. Jan Kotík  (1916-2002) Kompozice ............................ 900 Kč
litografie, 39 x 21,5 cm, sign. PD Jan Kotík, člen Skupiny 42, 
č. 18/50   (30 €)

255. Jan Konůpek  (1883-1950) Čtenářka ............................... 900 Kč
tuš, papír, 27,5 x 22 cm, sign. PD Kpk   (30 €)

256. Emil Kotrba  (1912-1983) Koně ................................... 1 200 Kč
litografie, 1978, 13 x 20,1 cm, sign. PD Emil Kotrba 1978, rám, 
vzadu nalepen štítek s popisem, č. 40/200   (40 €)

257. Rudolf Kremlička (1886-1932) Akt ženy .................... 1 500 Kč
litografie, 17 x 12,5 cm, monogr. PD RK   (50 €)

258. Rudolf Kremlička (1886-1932) Akt ............................ 2 500 Kč
litografie, 1921, 27,5 x 16 cm, sign. PD RKremlička 1921, rám, na 
okrajích zažloutlý papír   (84 €)

259. Jan Kristofori  (1931) Milenci ................................... 850 Kč
litografie, 43,5 x 32,7 cm, sign. PD Kristofori , č. 50/026   (29 €)

260. Josef Lada  (1887-1957) Koledníci ............................. 5 500 Kč
litografie, 1936, 25,5  x 15,5 cm, sign. PD Jos. Lada 36, 
nahoře zmačkaný papír   (184 €)

261. Kamil Lhoták  (1912-1990) Motocyklista (PF 1954) ........ 800 Kč
lept, 1953, 5,8 x 8,6 cm, sign. PD Kamil Lhoták 53, 
člen Skupiny 42   (27 €)

262. Kamil Lhoták (1912-1990) Muž v cililndru ..................... 900 Kč
lept, 13 x 8 cm, sign. PD Kamil Lhoták , člen Skupiny 42   (30 €)

263. Kamil Lhoták  (1912-1990)
Reklamní lahev (PF 1947) a Motiv z Pařiže ................ 1 200 Kč

lept, suchá jehla, oba signovány, člen Skupiny 42   (40 €)

264. Ivana Lomová (1959) Výjevy ze života Visatců .... 3 900 Kč
litografie, 1995, 65 x 43 cm, sign. PD Ivana Lomová, rám, č. 30/48   
(130 €)

265. Alfons Mucha (1860-1939) Figures decoratives ............ 8 500 Kč
litografie, 1905, 39,5 x 22,3 cm, rám   (284 €)

266. František Muzika (1900-1974) Postava ...................... 4 000 Kč
dřevořez, akvarel, 1946, 11,6 x 18,7 cm, sign. PD F. Muzika 46, 
rám, č. 217/300   (134 €)

267. František Xaver Naske (1884-1959) Portrét dívky .......... 700 Kč
litografie, 1956, 28 x 23 cm, sign. PD FNaske lith. 1956   (24 €)

268. Rudolf Němec  (1936) Hlava z temnot I. ................ 6 000 Kč
monotyp, 1975, 42,4 x 32,4 cm, sign. PD Rudolf Němec 1975, rám, 
dole popsáno   (200 €)

269. Rudolf Němec  (1936) Tvary ................................... 6 000 Kč
monotyp, 1978, 43 x 32 cm, sign. PD Rudolf Němec 1978, rám, 
dole popsáno, autorský tisk   (200 €)

270. Rudolf Němec (1936) Útěk ..................................... 7 000 Kč
monotyp, 1976, 49,4 x 36,7 cm, sign. PD Rudolf Němec 76, rám, 
dole popsáno   (234 €)

271. Karel Nepraš  (1932-2002) Ptáček II. ............................... 900 Kč
litografie, 1992, 18,5 x 28,5 cm, sign. PD Karel Nepraš 1992, rám, 
na rámu drobné oděrky, č. 35/100   (30 €)

272. Karel Nepraš (1932-2002) Ptáček ................................. 2 500 Kč
litografie, 1992, 18,3 x 28,6 cm, sign. PD Karel Nepraš 1992, 
při okrajích mírně pokrčený papír, č. 33/100   (84 €)

273. Karel Nepraš (1932-2002)
Utonutí na všechny čtyři světové strany ...................... 3 500 Kč

lept, 1993, 35,4 x 26,8 cm, sign. PD Karel Nepraš 1993, č. 33/50   
(117 €)

274. Karel Nepraš (1932-2002) Berenice .............................. 5 900 Kč
lept, 1963, 26 x 18,2 cm, sign. PD Karel Nepraš 1963, rám, 
publikováno v knize J. Kříž: Šmidrové, vydal Obelisk, Praha 1970, 
svazek č. 6   (197 €)

275. Petr Nikl  (1960) Hlava netopýra ................... 3 500 Kč
barevná litografie, 2001, 43 x 40 cm, sign. PD Petr Nikl 2001, 
autorský tisk   (117 €)

276. Petr Nikl  (1960) Netopýr ............................... 3 500 Kč
barevná litografie, 2001, 26 x 57 cm, sign. PD Petr Nikl 2001, 
autorský tisk   (117 €)

277. Petr Nikl  (1960) Tvář .................................... 4 900 Kč
mezzotinta, 1998, 22 x 19,8 cm, sign. PD Petr Nikl 1998, 
autorský tisk   (164 €)

278. Petr Nikl (1960) Hlava netopýra ................... 4 900 Kč
mezzotinta, 2002, 24,5 x 21,5 cm, sign. PD Petr Nikl 2002, 
autorský tisk   (164 €)

279. Viktor Oliva (1861-1928) V manželském rozhovoru .... 700 Kč
škrábaná práce - rastr, 1930, 20,8 x 29 cm, značeno PD VO, rám, 
vzadu štítek Divišova tržnice originálů "České umění" v Praze 
s popisem z roku 1930 a Záruční list přebírající v každém směru 
úplnou záruku za pravost tohoto originálu z Divišovy tržnice v Praze
(24 €)

280. Eduard Ovčáček (1933) Bez názvu ........................... 1 900 Kč
litoofset, 1996, 55,8 x 41 cm, sign. DU E. Ovčáček 96, č. 38/40   
(64 €)

281. Eduard Ovčáček  (1933)
Rorschachovy písmové testy II ................................... 2 900 Kč

serigrafie, 1996, 53 x 39,1 cm, sign. PD E. Ovčáček 96, 
vzadu razítko autora, č. 89/90   (97 €)

282. Josef Paleček (1932) Vzpomínka na G. Klimta ..... 500 Kč
litografie, 42 x 50,3 cm, sign. PD Josef Paleček, LD razítko, č. 57/80   
(17 €)
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283. Naděžda Plíšková  (1934-2000) Zima ............................. 950 Kč
suchá jehla, 1975, 64,5 x 49,5 cm, sign. PD  Naděžda Plíšková 1975, 
rám, č. 4/40   (32 €)

284. Naděžda Plíšková (1934-2000) Naškatulkuj to .......... 2 500 Kč
lept, suchá jehla, 1968, 49,5 x 63,4 cm, sign. PD Naděžda Plíšková 
1968, rám, č. 18/30   (84 €)

285. Naděžda Plíšková (1934-2000) Hra  ........................... 5 000 Kč
suchá jehla, 1984, 49,5 x 50 cm, sign. PD Naděžda Plíšková 84, 
č. 15/60   (167 €)

286. Naděžda Plíšková (1934-2000) WC III. ...................... 5 000 Kč
suchá jehla, mezzotinta, 64 x 49,5 cm, sign. PD Naděžda Plíšková, 
č. 14/60   (167 €)

287. Naděžda Plíšková  (1934-2000) Bez názvu .................. 5 000 Kč
suchá jehla, mezzotinta, 1984, 49,7 x 49,7 cm, sign. PD Naděžda 
Plíšková 84, autorský tisk   (167 €)

288. Naděžda Plíšková (1934-2000)
Malé erotické jablíčko ................................................. 6 500 Kč

lept, suchá jehla, 1973, 64,4 x 49,5 cm, sign. PD Naděžda Plíšková 
1973, z cyklu Erotiáda, při dolním okraji mírně natržený papír, 
autorský tisk   (217 €)

289. Naděžda Plíšková (1934-2000)
Deset pánů a jedna dáma ............................................. 6 500 Kč

suchá jehla, 1971, 49,5 x 69 cm, sign. PD Naděžda Plíšková 1971, 
č. 8/25   (217 €)

290. Naděžda Plíšková (1934-2000) Ecce homo ................. 6 500 Kč
suchá jehla, 49,7 x 50,1 cm, sign. PD Naděžda Plíšková, vzadu 
razítko ČFVU, č. 2/60   (217 €)

291. Naděžda Plíšková (1934-2000) La joconda ................ 6 500 Kč
lept, 1968, 43,4 x 30,3 cm, sign. PD Naděžda Plíšková 1968, 
č. 25/60   (217 €)

292. Vojtěch Preissig  (1873-1944)
Aucassin and Nicolete ................................................  1 500 Kč

5x zinkografie, 1930, konvolut zarámován do 3 rámů,
restituce NG - Waldesova obrazárna   (50 €)

293. Linka Procházková  (1884-1960) Dívka s květinou ....... 1 500 Kč
litografie, 23 x 17,5 cm, sign. PD Lin. Procházková, rám, 
značeno na kameni LD LP.   (50 €)

294. Bohuslav Reynek  (1892-1971) Krajina ...................... 4 900 Kč
suchá jehla, japan, 1935, 10,2 x 7,5 cm, sign. PD Reynek 1935, rám   
(164 €)

295. Bohuslav Reynek  (1892-1971) Klečící postava .......... 7 000 Kč
suchá jehla, monotyp, 19 x 13 cm, sign. PD Reynek   (234 €)

296. Michael  Rittstein  (1949) Ohniště .................................. 800 Kč
litografie, 2000, 19,5 x 28,7 cm, sign. PD M. Rittstein 00, rám, 
soupis R. Hédervári č.125, autorský tisk   (27 €)

297. Michael Rittstein  (1949) Levitace v kuchyni ............. 1 900 Kč
litografie, 1983, 57,4 x 39 cm, sign. PD M. Rittstein 83, soupis 
R. Hédervári č. 61, č. 19/50   (64 €)

298. Michael Rittstein (1949) Vejce ................................... 5 800 Kč
litografie, 51 x 40 cm, sign. PD M. Rittstein 91, rám, č. 42/90   
(194 €)

299. Pavel Roučka (1942) Dvojice ................................... 350 Kč
litografie, 1987, 70 x 54,5 cm, sign. DU Roučka 87, č. 2/65   (12 €)

300. Zorka Ságlová  (1942) Richard von Kralik ............... 950 Kč
tisk, razítko?, 1990, 41 x 28 cm, sign. PD Zorka Ságlová 1990   
(32 €)

301. Jiří Slíva  (1947) Cafeteria ............................. 4 700 Kč
litografie, 56 x 43 cm, sign. PD Jiří Slíva , rám, č. 26/50   (157 €)

302. Jaromír Stretti - Zamponi  (1882-1959)
Alej z Versailles ............................................................. 6 500 Kč

lept, 1913, 47,8 x 41,8 cm, sign. PD Jar. Stretti-Zamponi, dole 
popsáno, při okrajích zašpiněný papír   (217 €)

303. Vladimír Suchánek (1933) Žena s křídly anděla .............. 900 Kč
litografie, 1989, 71,5 x 54,8 cm, sign. PD VladSuchánek, 
PD značeno na kameni VladSuchánek, na okraji listu drobná 
poškození, č. 99/100   (30 €)

304. Vladimír Suchánek  (1933) Kompozice ............................. 900 Kč
litografie, 1988, 45,5 x 58,5 cm, sign. DU Vlad. Suchánek, 
č. 81/100   (30 €)

305. Vladimír Suchánek (1933) Rozhodující okamžik ......... 1 800 Kč
litografie, 1987, 33,5 x 38 cm, sign. DU VladSuchánek, 
LD značeno na kameni VladSuchánek, č. 39/100   (60 €)

306. Jiří Suchý (1931) Morytát ............................... 1 900 Kč
barevná litografie, 27 x 32,2 cm, sign. Jiří Suchý, autorský tisk  
(64 €)

307. Pavel Sukdolák (1925) Cizopasníci ......................... 3 300 Kč
kombinovaná technika, papír, 52,5 x 48,5 cm, sign. DU Pavel 
Sukdolák, rám, LD napsáno: vytiskl P.S., č. 27/50   (110 €)

308. Pavel Sukdolák (1925) Slavnost slunovratu ........... 3 500 Kč
lept, 55,2 x 47,8 cm, sign. DU Pavel Sukdolák, autorksý tisk   
(117 €)

309. Pavel Sukdolák  (1925) Míjení .................................. 3 800 Kč
lept, 55 x 48 cm, sign. DU Pavel Sukdolák , rám, č. 31/50   
(127 €)

310. Vladimír Sychra (1903-1963) Žena .......................... 1 200 Kč
litografie, 1940, 35 x 40 cm, sign. PD V. Sychra 1940, na papíře 
skvrny   (40 €)

311. Jiří Šalamoun (1935) Ortel .................................... 2 500 Kč
litografie, 1990, 42,2 x 58,6 cm, sign. DU Jiří Šalamoun , rám, 
č. 43/100   (84 €)

312. Josef Šíma  (1891-1971)
Svěcení  a znesvěcení lásky ........................................ 12 000 Kč

litografie, 1960, 31 x 24,5 cm, sign. PD J. Šíma 60, rám, ze souboru 
litografií Roger Gilbert-Lecomte, Sacre et Massacre de l´amour, 
Paris, Paul Facchetti, 1960, publikováno v katalogu Sima, Musée 
d´Art Moderne de la Ville de Paris, 3.5. - 21.6.1992    (400 €)

313. Josef Šíma (1891-1971)
Svěcení  a znesvěcení lásky ........................................ 14 000 Kč

litografie, 1960, 30,5 x 24 cm, sign. PD J. Šíma 60, rám, ze souboru 
litografií Roger Gilbert-Lecomte, Sacre et Massacre de l´amour, 
Paris, Paul Facchetti, 1960, publikováno v katalogu Sima, Musée 
d´Art Moderne de la Ville de Paris, 3.5. - 21.6.1992    (467 €)

314. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Vlastní podobizna ........................................................... 600 Kč

litografie, 20,2 x 19 cm, znač. PD na kameni TFŠ, provenience: 
z pozůstalosti autora   (20 €)

315. Tavík František Šimon  (1877-1942) Indičtí žebráci ........ 900 Kč
lept, 15,4 x 11 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: z pozůstalosti 
autora   (30 €)

316. Tavík František Šimon (1877-1942) Čínští žebráci ......... 900 Kč
lept, 20 x 14 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: z pozůstalosti 
autora   (30 €)

317. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Rekonvalescentka ........................................................ 1 000 Kč

barevná akvatinta, 14,8 x 13,4 cm, monog. LN v desce TFŠ, 
provenience: z pozůstalosti autora   (34 €)
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332  Václav  Špála 342 Josef Váchal 344  Josef    Váchal

345  Aleš  Veselý 350  Jan  Zrzavý 351  Václav  Zykmund

333. Max Švabinský 335. Max Švabinský 337. Václav Tikal

338. Václav Tikal 343. Josef Váchal 347. Olbram Zoubek
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318. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Pohled z náměstí ke kostelu v Slaném ......................... 1 200 Kč

lept, 1936, 32,4 x 24,5 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (40 €)

319. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Malajské ženy s ovocem ............................................... 1 300 Kč

lept, 18,2 x 13,5 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (44 €)

320. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Remeš, zničená katedrála ............................................ 1 300 Kč

měkký kryt, 33,7 x 30 cm, sign. PD T.F.Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (44 €)

321. Tavík František Šimon  (1877-1942) Podobizna ženy ... 1 500 Kč
suchá jehla, 1925, 24,8 x 19 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (50 €)

322. Tavík František Šimon  (1877-1942) Toledo  ................. 1 500 Kč
lept, 1913, 19,4 x 26,2 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (50 €)

323. Tavík František Šimon (1877-1942)
Antické koně na Sv. Marku v Benátkách ................... 1 500 Kč

lept, 17,5 x 19,5 cm, znač. PD TFŠ, provenience: z pozůstalosti 
autora   (50 €)

324. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Podobizna básníka Alfonse Bresky ............................ 1 500 Kč

suchá jehla, 32 x 23 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora, autorský tisk (11 tisků)   (50 €)

325. Tavík František Šimon (1877-1942)
Alhambra v Granadě ................................................... 1 800 Kč

lept, tužka, papír, 20 x 20,4 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora, jedná se o 2. stav tohoto grafického listu 
dochovaný pravděpodobně v tomto jediném exempláři   (60 €)

326. Tavík František Šimon (1877-1942)
Bechyňský klášter ........................................................ 2 000 Kč

lept, 1914, 15,8 x 21 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora, jedná se o 1. stav tohoto grafického listu 
dochovaný pravděpodobně v několika exemplářich, štoček poničen   
(67 €)

327. Tavík František Šimon (1877-1942)
Podobizna matky ......................................................... 2 000 Kč

suchá jehla, 24,5 x 16,5 cm, sign. PD T.F. Šimon, provenience: 
z pozůstalosti autora   (67 €)

328. Tavík František Šimon  (1877-1942) Bric-a-Brac ......... 2 500 Kč
měkký kryt, 1907, 34 x 44,5 cm, sign. PD T.Šimon 07, provenience: 
z pozůstalosti autora, jedná se o 1. stav tohoto grafického listu 
dochovaný pravděpodobně v tomto jediném exempláři   (84 €)

329. Adriena Šimotová  (1926) Kompozice ............................. 950 Kč
lept, 1999, 11 x 10,8 cm, sign. PD Adriena Šimotová 99, 
č. XVI/XXX   (32 €)

330. Adriena Šimotová (1926) Kompozice .......................... 3 500 Kč
měkký kryt, 1992, 34,7 x 24,5 cm, sign. PD Adriena Šimotová 92, 
varianta B4A   (117 €)

331. Adriena Šimotová  (1926) Koupelna ............................ 4 900 Kč
lept, kombinovaná technika, slepotisk, 1971, 35 x 35,7 cm, 
sign. PD Adriena Šimotová 71, č. 13/40   (164 €)

332. Václav Špála  (1885-1946) Zátiší ................................... 5 000 Kč
litografie, 1939, 32 x 40,5 cm, sign. PD V. Špála 39, zažloutlý 
papír   (167 €)

333. Max Švabinský (1873-1962)Růže chodovské .................... 800 Kč
litografie, 1954, 23,3 x 18,4 cm, sign. PD M Švabinský, rám, 
značeno na kameni PD Šm 54, soupis Páleníček, Švabinská č. 665, 
LD věnování: Panu Adolfu Kirovi, Vánoce 1955   (27 €)

334. Max Švabinský (1873-1962)U bazénu ................................ 800 Kč
litografie, 1950, 17,8 x 23,6 cm, sign. PD MŠvabinský, rám, LD 
věnování: Věře Kášové 20.7.51, soupis Páleníček, Švabinská 
č. 575, papír mírně zvlněný, na rámu drobné oděrky   (27 €)

335. Max Švabinský (1873-1962)Jezdec (V 10. výročí 
naší samostatnosti vzpomínejte svých 
bratří osvoboditelů!) .................................................... 3 900 Kč

litografie, 57,5 x 40,5 cm, PD značeno na kameni M. Švabinský 
1914 , rám, soupis Páleníček, Švabinská č. 131   (130 €)

336. Max Švabinský (1873-1962)Bílá kamélie ........................ 4 500 Kč
mezzotinta, 1910, 3,7 x 4,6 cm, sign. PD MŠvabinský, rám, soupis 
Páleníček, Švabinská č. 51, na rámu drobné oděrky   (150 €)

337. Václav Tikal (1906-1965) Kompozice .......................... 4 900 Kč
lept, 1946, 24 x 15,7 cm, rám, vzadu razítko: z pozůstalosti Václava 
Tikala, provenience pozůstalost autora, soukromá sbírka Praha, 
vystaveno na výstavě: Cesta Václava Tikala, Galerie Vltavín, 2002, 
člen surrealistické skupiny RA   (164 €)

338. Václav Tikal (1906-1965) Astrofyzikální věž .............. 5 200 Kč
litografie, 1957, 35 x 23,5 cm, sign. PD Tikal 57, rám, vzadu 
razítko: Vystaveno na výstavě: Cesta Václava Tikala, Galerie 
Vltavín, 2002,  provenience pozůstalost autora, soukromá sbírka 
Praha, člen surrealistické skupiny RA   (174 €)

339. Joža Uprka (1861-1940) Stařeček .............................. 2 500 Kč
lept, 16 x 11 cm, sign. PD Joža Uprka, pasparta   (84 €)

340. Joža Uprka  (1861-1940) Děvčica v kroju ................... 3 500 Kč
lept, 16 x 9 cm, sign. PD Joža Uprka, pasparta   (117 €)

341. Miloš Urbásek (1932) List pre K.M. ...................... 1 600 Kč
serigrafie, 1978, 62,5 x 44,6 cm, sign. LD Miloš Urbásek 1978, 
č. 3/50   (54 €)

342. Josef Váchal  (1884-1969) Z knihy Vilém a Běla ......... 2 900 Kč
dřevoryt, akvarel , 29,7 x 24,8 cm, sign. PD J.Váchal, rám, 
vzadu text z knihy   (97 €)

343. Josef Váchal  (1884-1969)
Preceptor (Ex libris Josef Leixner) ............................ 4 900 Kč

dřevoryt, 34,3 x 18,2 cm, rám, vzadu razítko: Vystaveno, Galerie 
Vltavín, Praha 2002   (164 €)

344. Josef Váchal (1884-1969) Bůh a Ďábel ...................... 12 000 Kč
dřevoryt, 25 x 24 cm, sign. LD Josef Váchal   (400 €)

345. Aleš Veselý (1935) Židle .................................... 9 900 Kč
lept, 34,8 x 25,5 cm, sign. DU AlešVeselý, rám   (330 €)

346. Andy Warhol  (1928-1987) Marylin Monroe ............... 29 000 Kč
serigrafie, 91,5 x 91,5 cm, v edici Sundey B. Morning   (967 €)

347. Olbram Zoubek  (1926) Žena s květinou ..................... 900 Kč
slepotisk, 15,3 x 13,3 cm, rám   (30 €)

348. Jan Zrzavý  (1890-1977) Andělé  ................................ 3 900 Kč
zlatotisk, 60. léta, 14 x 9,5 cm, značeno PD J.Z., rám, novoročenka, 
vystaveno na výstavě ke stému výroční narození J. Zrzavého , Palác 
Kinských 4.12.1990-20.1.1991 pod č. 33, na zadní straně přání 
B. Říhovi k Vánůcům 1968 , na papíře skvrny   (130 €)

349. Jan Zrzavý (1890-1977) Anděl III. .......................... 16 000 Kč
lept, 22,7 x 14,5 cm, sign. PD Jan Zrzavý, při okrajích zažloutlý 
papír, soupis Dvořák č. 44, č. 62/100   (534 €)

350. Jan Zrzavý (1890-1977)
Zátiší s vázami, loděmi a jablky ............................... 19 000 Kč

litografie, 1940, 18 x 25 cm, sign. PD Jan Zrzavý, rám, soupis 
Dvořák č. 23, příloha monografie "Dílo Jana Zrzavého 1906/1940" 
vydané Uměleckou Besedou a Družstevní prací r. 1941, náklad 
1000 výtisků, mimo knihu bylo ještě vytištěno 100 výtisků 
pro autora na větších listech   (634 €)
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351. Václav Zykmund (1914-1984) Kašpar noci ............... 1 000 Kč
lept, 1946, 12 x 7,2 cm, sign. PD V. Zykmund 46, rám, člen 
surrealistické Skupiny RA   (34 €)

352. Václav Zykmund  (1914-1984) Kašpar noci ............... 1 000 Kč
lept, 1946, 11,8 x 7,2 cm, sign. PD V. Zykmund 46, rám, člen 
surrealistické Skupiny RA   (34 €)

Platební pauza

Technická redakce : Ing. Bohuslav Hybrant, Jan Hodoušek
© Aukční síň Vltavín, Praha, 2005

•

92. Willi Nowak 218. Jan Hísek 222. Josef Istler

234. Josef Jíra 235. Josef Jíra 282. Josef Paleček

288. Naděžda Plíšková 290. Naděžda Plíšková 318. Tavík František Šimon
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Aukční vyhláška Klubu dražitelů Aukční síně Vltavín s. r. o.
Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR 

1. Aukční síň Vltavín  s. r. o., Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1, IČO : 25086600,  DIČ: CZ25086600 
provádí dražbu na žádost vlastníků dražených předmětů: 20. 2. 2005 v 13.00 hodin, místo: Spolek Hlahol, Praha 1, Masarykovo
nábřeží 16.
2. Průběh dražby je rozdělen do tří dražebních kol, z nichž to první probíhá na webových stránkách, www.galerie-vltavin-
cz. Začátek prvního kola je stanoven vždy 21 dní před datem dražby (viz. kalendář aukcí). V průběhu prvního kola draž-
by je možno činit příhozy, tzv. první podání, na předměty uvedené v dražebním katalogu. První kolo dražby je ukončeno
1 den před stanoveným datem dražby ve 12:00 hod. Druhé kolo dražby se počíná datem a hodinou uvedenými v dražeb-
ním katalogu. Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) je určena výší příhozu dosaženou v prvním kole.  Druhé a třetí
kolo dražby probíhá dle informací uvedených v dražebním katalogu.
3. Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání (vyvolávací cena) v dražebním katalogu,
který je přílohou a nedílnou součástí této dražební vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v katalogu. 
4. Společnost zajistí při dražbě vyvolání předmětu jeho pořadovým číslem. Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit
příhozy zvednutím zálohovaného dražebního čísla. Dražba předmětu se koná,  pokud dražitelé činí příhozy. Za příhozy se
přitom považuje :
a) 50,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než  1.000 Kč, 
b) 100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  1.000 Kč, ale méně než  10.000 Kč, 
c) 500,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  10.000 Kč, ale méně než  30.000 Kč, 
d) 1.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  30.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč,   
e) 5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč, 
f) 10.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000 000 
g) 50.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena 1.000 000 Kč a více. 
O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená konáním dražby.
5. Vydražitel je povinen vyřídit si své závazky v nebližší přestávce, nejdříve však po ukončení druhého dražebního kola.
Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize ve výši 20 % včetně DPH, dle zákona. 
6. Dražitel, který má zájem účastnit se prvního kola, je povinen provést registraci dražitele na webových stránkách aukční
síně Vltavín, www.galerie-vltavin.cz, (viz. internetová aukce).
7. Dražitel může dražit kteroukoli věc i bez své osobní přítomnosti na dražbě, vyhotoví-li ověřenou písemnou plnou moc
na společnost Aukční síň Vltavín s. r. o.  k zastoupení na dražbě, určí-li věci, které za něho má Aukční síň Vltavín s. r. o.
dražit a určí-li limit, do kterého za něho Aukční síň Vltavín s. r. o. přihazovat, a to pro každou věc zvlášť. Dražit po tele-
fonu lze po písemné dohodě.
8. Vydražené předměty budou vydány ihned po zaplacení v místě konáni dražby nebo na základě  "potvrzení o zaplacení
ceny" v našich pobočkách, nejpozději do 7 dnů ode dne konání dražby, pokud není sjednáno jinak.

Aukční síň Vltavín s. r. o.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNĺ
1. Za každou vydraženou věc je účtováno k tíži kupujícího (vydražitele) 20% aukční provize z dosažené ceny včetně

DPH. Provize se zaokrouhluje na celých 50,- Kč nahoru. Kvitance o zaplacení je součástí dokladu o zaplacení kupní ceny.
2. Pro aukci knih jsou příhozy 20,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 200,- Kč. Také aukční provize se v těchto

případech zaokrouhluje na celých 10,- Kč nahoru.
3. Exponáty budou draženy v pořadí, které odpovídá tomuto katalogu.
4. Aukce budou probíhat po jednotlivých kolech, přičemž po každém kole bude následovat platební pauza. V této pauze je

nezbytné zaplatit exponáty, které byly v posledním kole vydraženy, jinak je aukční síň povinna věc dražit v následujícím
kole znovu. Ukončení jednotlivých kol je v katalogu vyznačeno.

5. Poškození odpovídající běžnému opotřebení exponátů vzhledem na jejich stáří se v katalogu neuvádějí. Reklamace 
na zboží vydražené v aukční síni se nepřijímají, zboží vydražené na základě plné moci udělené aukční síni lze
reklamovat nejpozději při převzetí.

6. Osoby účastnící se aukce se svou přítomností podřizují podmínkám obsaženým v aukční vyhlášce, která je v tomto 
katalogu uvedena v plném znění.

7. Licitátor může kdykoli v průběhu aukce, nejpozději však do 30 min. po licitaci poslední položky, nabídnout do aukce 
kteroukoli položku dříve draženou neúspěšně nebo nezaplacenou.

8. Položky označené písmenem „ P “ může dražit pouze občan ČR, který se při placení prokáže platným občanským 
průkazem.

V průběhu aukce jsou návštěvníkům k dispozici pohostinská střediska v místě konání.

VSTUPENKOU NA AUKCI JE AUKČNĺ KATALOG
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Následující aukce v roce 2005
2. dubna Hlahol Práce na papíře, bibliofilie, knihy,podpisy

17. dubna Žofín Obrazy, sochy

A U K Č N ĺ S ĺ Ň VLTAVĺN s. r. o.
tel. 224 930 998,

tel./fax. 224 934 608 

Ostrovní 6, Praha 1, 110 00

www.galerie-vltavin.cz

mail : info@galerie-vltavin.cz

- aukční prodej
- komisní prodej
- nákup za hotové
- poradenská činnost
- restaurování uměleckých děl

I N T E R N E T O V É
A U K C E

na www.galerie-vltavín.cz

- on-line příhoz
- 60-80 položek denně
- obrazy, grafiky, knihy, .....
- vyvolávací cena již od 1 Kč
- možnost vlastního příhozu
- dynamický čas ukončení
- registrace - telefon, e-mail

aukce58.qxp  27.1.2005  12:12  Stránka 28


